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Ny	bok	av	Siggesson/N	–	Marvellous	Malta

	

"Marvellous	Malta	–	Where	Wild	Orchids	Grow”	är	den	första	boken	i	en	serie	av	fotoböcker	om	Maltas	natur.	

	

Relationen	mellan	människa	och	natur	är	något	annorlunda	här	på	Malta	än	vad	den	är	i	Sverige.	

De	flesta	har	ingen	aning	om	allt	det	vackra	som	faktiskt	finns	runt	omkring	oss	på	de	små	steniga	öarna	vi	kallar

Malta.

Bokserien	är	mitt	försök	att	genom	mitt	fotograferande	försöka	skapa	mer	intresse	för	den	lokala	floran	och

faunan.

	

Fotograf:	Johan	Siggesson

Textförfattare:	Johan	Siggesson

Formgivare:	Johan	Siggesson

ISBN:	978-9918-0-0094-4	

Utgiven:	3	November	2021
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Språk:	Engelska

Antal	sidor:	176

Mått:	270x340	mm

Vikt:	2200	g

	

Begränsad	upplaga	på	1000	böcker

Numrerade	och	signerade

	

>	Här	köper	du	boken!
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Grattis	Magnus	Lundgren/N	och	Jan	Pedersen/N	!!!
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Magnus	Lundgren/N	och	Jan	Pedersen/N	–	KATEGORIVINNARE	i	EUROPEAN	WILDLIFE	PHOTOGRAPHER

OF	THE	YEAR	2021

Magnus	Lundgren	blev	vinnar	av	kategorin	"Man	and	Nature".

–The	image	is	about	the	link	between	shark	diving	and	snark	conservation	that	has	become	so	obvious	in	places

such	as	Palau,	Azores,	Raja	Ampat	and	in	the	Bahamas	where	this	images	was	taken.	

Jan	Pedersen	blev	vinnare	av	kategorin	"Andra	djur".

–	Min	bild	"Emerald	Dragon"	är	en	low-key	bild	av	en	grön	basilisk	från	norra	Costa	Rica.	Bilden	kom	till	under	en

flodfärd	på	gränsen	till	Nicaragua.	

Ungefär	20	000	bilder	från	36	länder	skickades	in	till	årets	tävling	som	hölls	av	The	German	Society	for	Nature

Photography	(GDT).	

Totalvinnaren	blev	Angel	Fitor,	med	en	fantastisk	bild	av	maneter	med	ett	viktigt	budskap.

>	Mer	info
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MENU

Ny	bok	om	J-P	Lahall	/N

Fotografen	Jan-Peter	Lahall	är	galen	i	dimma,	älskar	gammelskogen	och	tröttnar	aldrig	på	sångsvanarna	hemma

vid	Tysslingen	utanför	Örebro.	Han	kan	se	konst	i	det	mesta	och	gillar	det	abstrakta.

Det	öppnar	sig	nya	landskap	överallt,	säger	Jan-Peter.	Därför	traskar	han	runt	i	timmar	och	dagar	och	söker	efter

rätt	känsla,	rätt	komposition,	rätt	ljus.	Det	har	han	gjort	i	snart	femtio	år.

Bilderna	i	den	här	boken	omfattar	ett	helt	fotoliv.	Jan-Peter	har	i	arbetet	med	den	gått	igenom	över	30	000	bilder

och	valt	ut	sina	favoriter.

Texterna	är	skrivna	av	författaren	och	journalisten	Åsa	Ottosson.	De	handlar	om	den	målmedvetne	och	noggranne

fotografens	arbete	och	utveckling,	de	betydelsefulla	resorna,	kärleken	till	hemmanaturen	och	utmaningarna	med

att	gå	från	det	tryggt	analoga	till	att,	slutligen,	omfamna	fördelarna	med	digitalt	foto.	Det	handlar	om	drömmarna.

Bilderna.
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Titel:	JP	Lahall:	Bilder.	Drömmar.

Fotograf:	Jan-Peter	Lahall

Textförfattare:	Åsa	Ottosson

Formgivare:	Mattias	Käll

Förlag:	Avium	förlag

ISBN:	9789198516623

Utgiven:	16	augusti	2021

Språk:	Svenska

Bandtyp:	Inbunden

Antal	sidor:	256

Mått:	190x245	mm

Vikt:	910	g
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MENU

Lahall/N	ger	ut	almanacka	för	2022

J-P	Lahalls	almanacka	för	2022	–	Sverige	i	det	nordiska	ljuset

>	Mer	info	på	www.lahall.com
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Ny	bok	om	Sven	Gillsäter	–	Med	kameran	om	halsen

Med	kameran	om	halsen	–	Sven	Gillsäter,	naturfotograf	och	världsresenär	på	1900-talet.

Boken	är	på	240	sidor	med	ett	rikt	bildinnehåll.

	

	

Sven	Gillsäter	var	Sveriges	svar	på	David	Attenborough	och	var	med	i	Naturfotograferna	ända	från	starten	1966

till	2001	då	han	gick	bort.	

Han	var	med	och	bildade	Världsnaturfonden	i	Sverige	1971	och	han	blev	en	av	WWF:S	mest	framträdande

ambassadörer.	

Svens	filmer	och	TV-program	sågs	av	miljoner,	hans	böcker	översattes	och	köptes	av	hundratusentals	läsare.

Boksläppet	är	i	Halmstad	den	23:e	september	och	i	Stockholm	den	1:e	oktober.
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Halmstad

Plats:	Tres	Hombres	Art,	Hotell	Tylösand

Tid:	Kl	15	alternativt	17

Anmälan:	OSA	antal	och	vald	tid	senast	16	sept	till:	info@treshombresart.com
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Niclas	Ahlberg	–	hedersomnämnande	i	Bird	Photographer	of
the	Year	2021

Niclas	Ahlberg	-	THE	BALANCE,	Highly	Commended.	Bird	Photographer	of	the	Year	2021.

>	Mer	info
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Anna	och	Niclas	ställer	ut	på	Abecita	14	okt	–	23	jan

ANNA	ULMESTRAND	–	INTIMA	LANDSKAP

Abecita	popkonst	&	foto:	14	oktober	-	23	januari	2022

>	Mer	info
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NICLAS	AHLBERG	–	GOTLANDSLJUS

Abecita	popkonst	&	foto:	14	oktober	-	23	januari	2022

>	Mer	info
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Mats	Wilhelm	ställer	ut	i	Knivsta	centrum	23	aug	–	18	sep

Fotoutställning	LUGN	OCH	HARMONI	I	NATUREN	av	Mats	Wilhelm	/N.

Knivsta	centrum	för	idrott	och	kultur,	23	aug	–	18	sep	2021.

Öppet	månd	–	fred	8	–	21,	lördag	8	–	20,	söndag	9	–	21.

Parkvägen	31	A,	Knivsta
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Årets	naturfotograf	2020:	Jörgen	Wiklund/N

Naturvårdsverket	har	beslutat	att	årets	naturfotograf	2020	är	Jörgen	Wiklund/N.	Priset	delas	ut	för	31:e	året	och

prissumman	är	25	000	kronor.	

̶		Jörgen	Wiklund	får	stipendiet	bland	annat	för	sin	mycket	uppskattade	bok	”Sveriges	Sötvattens skar”,	där	50

limniska	fiskarter	levande	fotograferats	med	oerhört	spännande	resultat.	Fiskarnas	karaktär,	såväl	arternas	som

individernas,	visas	i	fotona.,	säger	Björn	Risinger,	generaldirektör	på	Naturvårdsverket.	Han	har	stor	bredd	i	sin

gärning,	där	även	fågelfoto	har	en	speciell	plats,	avslutar	Björn	Risinger.

>	Mer	info

	

	

Naturvårdsverket	utsåg	Årets	naturfotograf	första	gången	1990.	Sedan	dess	har	29	fotografer	fått

den	hedersvärda	titeln	fördelat	på	31	tillfällen	under	åren	1990-2020	(2000	och	2010	blev	inga	fotografer

utsedda).	Av	dessa	29	fantastiskt	duktiga	fotografer	har	inte	mindre	än	18	varit	medlemmar	i	/N.
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Vi	vill	rikta	ett	stort	grattis	till	våra	11	aktiva	medlemmar	som	innehar	titeln.	Per	Klaesson/N	(årets	naturfotograf

1991),	Ingmar	Holmåsen/N	(årets	naturfotograf	1992),	Claes	Grundsten/N	(årets	naturfotograf	1996),	J-P

Lahall	(årets	naturfotograf	1997),	Staffan	Widstrand/N	(årets	naturfotograf	2001),	Lars	Bygdemark/N	(årets

naturfotograf	2004),	Brutus	Östling/N	(årets	naturfotograf	2005),	Jan	Grahn/N	(årets	naturfotograf	2011),	Göran

Ekström/N	(årets	naturfotograf	2014),	Mats	Andersson/N	(årets	naturfotograf	2016)	och	Jörgen	Wiklund/N

(årets	naturfotograf	2020).

	

1.	1990	–	Tore	Hagman	(varit	medlem	i	/N)
2.	1991	–	Per	Klaesson/N
3.	1992	–	Ingmar	Holmåsen/N
4.	1993	–	Sven	Gillsäter/N	(avliden)
5.	1994	–	Gerry	Johansson
6.	1995	–	Bertil	Pettersson	(varit	medlem	i	/N)
7.	1996	–	Claes	Grundsten/N
8.	1997	–	Jan-Peter	Lahall/N
9.	1998	–	Peter	Gerdehag	(varit	medlem	i	/N)
10.	1999	–	Hans	Strand
11.	2000	–	i	n	g	e	n		u	t	s	e	d	d
12.	2001	–	Staffan	Widstrand/N
13.	2002	–	Inge	Lennmark
14.	2003	–	Jan	Töve	(varit	medlem	i	/N)
15.	2004	–	Lars	Bygdemark/N
16.	2005	–	Brutus	Östling/N
17.	2006	–	Helene	Schmitz
18.	2007	–	Lennart	Nilsson
19.	2008	–	Mireille	de	la	Lez
20.	2009	–	Serkan	Günes	(varit	medlem	i	/N)
21.	2010	–	i	n	g	e	n		u	t	s	e	d	d
22.	2011	–	Jan	Grahn/N
23.	2012	–	John	Hallmén
24.	2013	–	Jonna	och	Tammy	Bergström
25.	2014	–	Göran	Ekström/N
26.	2015	–	Erik	Johansson
27.	2016	–	Mats	Andersson/N
28.	2017	–	Roine	Magnusson	(varit	medlem	i	/N)
29.	2018	–	Johan	Hammar
30.	2019	–	Peter	Hanneberg
31.	2020	–	Jörgen	Wiklund/N
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Annette	Seldén	(ordförande)

Patrik	Olofssons	 lm	"Tärnsommar"	på	SVT2	19/5	kl
20.00

	

Patrik	Olofssons	film	"Tärnsommar"	är	nu	äntligen	klar	efter	sju	års	arbete.

Filmen	sänds	på	SVT2	i	"Världens	natur"	på	onsdag	19/5	kl.	20.00.	Därefter	finns	den	på	Play.

Vi	möter	våra	tärnor	hemma	i	Sverige	och	med	hjälp	av	senaste	flyttfågelforskning	vid	Lunds	universitet	så	följer	vi

även	med	dem	ut	på	världshaven	och	ner	till	Antarktis	packisbälte	där	våra	silvertärnor	tillbringar	vintern.	
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Anders	Geidemark	släpper	ny	bok	om	Strömsholms	kanal

	

	

STRÖMSHOLMS	KANAL	–	en	upplevelse	från	Dalaskog	till	Mälardal.

–	En	coffee	table	book	i	stort	format.

•	295x295	mm

•	304	sidor

•	ca	2,4	kg

	

Pris:	395	kr	+	frakt	(158	kr).	Beställ	via	mail	anders.geidemark@telia.com
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Jörgen	Wiklund/N	släpper	ny	bok	–	Sveriges
sötvattens skar

	

Sveriges	sötvattensfiskar	(halvklotband)

Författare:	Jörgen	Wiklund,	Mats	Ottosson

Formgivare:	Mats	Fredrikson

Fotograf:	Jörgen	Wiklund

ISBN:	9789198516562

Språk:	Svenska
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Vikt:	1000	gram

Utgiven:	2020-10-05

Förlag:	Avium	förlag	AB

Antal	sidor:	231

	

	

	

Jörgen	"in	action"	–	här	fotar	han	en	Elritsa.

	

Att	lyssna	på	med	Jörgen!

>	Samtal	om	drivkraft	och	foto,	Säverpodden

>	Jörgen	i	P3	(52:05	in	i	programmet)
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MENU

In	Memoriam	Jens	Rydell

Jens	Rydell,	docent	i	Zoologi,	lärare,	naturfotograf	och	forskare	vid	Lunds	universitet	har	hastigt	avlidit	i	en	ålder

av	67	år.

Jens	som	var	uppvuxen	i	Västergötland	hade	hela	världen	som	arbetsfält	och	hans	specialitet	var	fladdermöss	och

insekter.	Som	ledande	expert	på	fladdermöss	ingick	han	bland	annat	i	Naturvårdsverkets	arbetsgrupp	med

vindkraftsfrågor	där	han	hade	en	ledande	roll.	Han	har	författat	ett	stort	antal	artiklar	i	vetenskapliga	tidskrifter

och	medverkat	i	många	publikationer.

Jens	som	fotograferat	sedan	70-talet	blev	invald	i	Naturfotograferna	2010.

Vi	beklagar	sorgen	och	våra	tankar	går	till	Jens	familj	och	vänner.
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2016	publicerade	vi	denna	fina	artikel,	skriven	och	illustrerade	av	Jens,	om	drickande	Barbastell.
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Ny	bok	av	Erik	Malm/N

Bränningsland	–	Bohusläns	skärgård	målad	med	kameran	som	pensel

•	30x30	cm,	148	images,	340	pages,	weight	2,3	kg.	

•	ISBN	978-91-519-8393-6

•	Printed	with	the	Hybrid	Print	technology	on	the	very	exclusive	paper	Arctic	Paper	Munken	Polar	Rough.

–	A	real	"Fine	Art	coffee	table	book".

>	Här	köper	du	boken
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MENU

Nya	medlemmar	2021	i	/N

			

	

Söndagen	den	7	mars	2021	höll	föreningen	Naturfotograferna	årsmöte.

Av	elva	ansökande	fotografer	valdes	två	nya	medlemmar	in	till	föreningen.	Invalsgruppens	gedigna	arbete	låg	till

grund	för	stämmans	beslut.	

Vi	välkomnar	Fatima	Boukarchid	och	Isabella	Chowra	till	föreningen.

(Foto	lodjur:	Fatima		|		Foto	säl:	Isabella)

	

Stort	grattis	till	er	båda	och	varmt	välkomna	till	föreningen	/N.
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MENU

Annette	Seldén,	ny	ordförande	i	/N

Anette	Seldén	är	ny	ordförande	i	Naturfotograferna

	

Det	tog	55	år,	men	nu	skriver	Naturfotograferna	historia	med	sin	första	kvinnliga	ordförande:	

–	Jag	är	stolt,	glad	och	hedrad	över	att	få	förtroendet	att	leda	Naturfotograferna,	en	förening	med	anor	som

samlar	Sveriges	främsta	naturfotografer	och	som	har	stora	möjligheter	att	spela	en	nyckelroll	i

naturvårdsdebatten,	säger	Annette	Seldén.	

	

Annette	Seldén,	född	1967,	uppvuxen	och	verksam	på	västkusten	i	norra	Halland,	har	sysslat	med	naturfoto	sedan

barnsben	och	professionellt	sedan	tidigt	90-tal.

Annette	har	stor	bredd	på	sina	bilder,	hennes	främsta	motivområde	är	landskap	och	äventyr	med	inriktning	på

skandinavisk	och	arktisk	natur.	Annette	har	också	ett	par	specialområden	bland	annat	undervattensfoto	och

flygfoto.

–	Ända	sedan	jag	var	liten	har	jag	beundrat	Naturfotograferna.	I	mellanstadiet	var	jag	den	mest	flitiga	låntagaren

av	böcker	som	fotografer	i	föreningen	hade	producerat,	bland	annat	Edvin	Nilssons	bok	om	Sarek,	samlingsböcker
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som	Naturfotografernas	bästa	med	mera.	Inte	kunde	jag	som	nioåring	ens	i	min	vildaste	fantasi	drömma	om	att	jag

en	dag	skulle	vara	en	del	av	föreningen.

	

Unik	bredd

Som	föreläsare	är	Annette	Seldén	flitigt	anlitad	då	hon	även	producerar	bildspel	och	har	deltagit	ett	flertal	gånger

på	många	välkända	fotoevenemang	och	festivaler.	Annette	debuterade	som	författare	2012,	då	hon	gav	ut	en

komplett	guidebok	om	naturreservaten	i	Norra	Halland	på	eget	förlag.

Bland	priser	och	utmärkelser	kan	nämnas	bland	annat	Naturfotograferna	och	Kodaks	stipendium	1998,	hon	blev

också	den	första	kvinnan	att	motta	priset,	hon	har	även	fått	Kungsbacka	kommuns	miljöpris	samt

Naturskyddsföreningen	i	Hallands	miljöpris	för	att	nämna	några.

Utöver	flera	stora	utmärkelser	inom	fotografin	har	Annette	också	fått	flera	andra	priser	som	speglar	hennes	driv

och	bredd,	bland	annat	har	hon	mottagit	arkitekturpris	för	nyproduktionen	av	familjens	bostadshus	på	gården	med

anor	från	1700-talet	och	vunnit	ett	flertal	priser	inom	akvaristiken,	som	t.ex.	Sveriges	vackraste	akvarium.

	

Natur	utanför	fönstret

–	Jag	har	alltid	engagerat	mig	i	miljöfrågor,	och	medvetenheten	om	vad	som	sker	med	vår	natur	har	genom	åren

drivit	mig	att	använda	min	kamera	som	redskap	för	att	skapa	opinion.	

Hon	välkomnar	att	Föreningen	Naturfotograferna	de	senaste	åren	synts	mer	i	naturvårdsdebatten.	

–	Jag	värnar	föreningens	kärnvärden,	att	verka	för	en	sund	och	ärlig	naturfotografi	som	gagnar	naturskyddet.Vi	har

undertecknat	ett	flertal	upprop	om	skyddet	av	vår	svenska	skog.	Utarmningen	av	våra	ekosystem	pågår	i	en

rasande	takt.	Vi	naturfotografer	har	ett	stort	ansvar	att	förmedla	till	Svenska	folket	vad	som	pågår.		

–	Vi	har	alla	sett	hur	otroligt	mycket	naturen	betyder	för	människorna,	framförallt	har	många	genom	pandemin

upptäckt	att	det	finns	natur	utanför	fönstret.		Den	helande	och	läkande	betydelsen	naturen	har	för	vårt	psykiska

mående	har	lyfts	fram.	I	det	perspektivet	är	det	otroligt	viktigt	för	vår	fortsatta	överlevnad	att	vi	skyddar

ekosystemen	och	den	biologiska	mångfalden.	Där	har	vi	i	Naturfotograferna	en	nyckelroll.	

>	Läs	mer	om	Annette	här.
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Annette	Seldén	(ordförande)
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Henrik	Ekman/N	tilldelas	medalj	av	H.M.	Konungen

H.M.	Konungen	har	den	28	januari	2021,	på	Karl-dagen,	beslutat	om	medaljförläningar	för	H.M.	Konungens	medalj

och	medaljen	Litteris	et	Artibus.

Henrik	Ekman/N	tilldelas	medalj	av	8:e	storleken	i	Serafimerordens	band	med	motiveringen	"För	betydelsefulla

insatser	för	att	sprida	kunskap	om	natur	och	miljö."

>	Samtliga	medaljförläningar	2021	på	Kungahuset.se

Andra	personer	som	fått	medalj	av	8:e	storleken	i	Serafimerordens	band	är	Lisbeth	Palme,	Peter	Englund	och	Tore

Wretman	m	fl	…
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/N	framgångar	i	NNPC	2021

Fina	framgångar	i	Nordic	Nature	Photo	Contest	2021	för	fyra	/N-fotografer.

Stort	grattis	till;	

Thomas	Jågas	vinnare	Årets	nordiska	närbild.	(Thomas	vinnarbild	här	ovan).

Staffan	Widstrand	(tredjeplats	i	kategorin	Fotoresan,	premierad	i	Årets	nordiska	fåglelbild).	

Tomas	Lundquist	premierad	i	Årets	nordiska	däggdjursbild.	

Claes	Thorberntsson	premierad	i	Årets	kreativa	nordiska	landskapsbild.

Totalsegrare	av	NNPC	2021	(Årets	Nordiska	naturfotograf)	blev	norska	naturfotografen	Geir	Ole	Laberg	med	en

fantastisk	bild	på	en	uggla.
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Mats	Andersson/N	tilldelas	500.000	i	stipendier

Foto:	Nina	Frydenlund

	

Mats	Andersson	tilldelas	Sveriges	Författarfonds	3-åriga	arbetsstipendium	på	450.000	kr	(fördelat	på	åren	2021-

2023).	Han	tilldelas	också	stipendium	om	50.000	kr	skattefritt	från	Konstnärsnämnden	i	december	2020.

Sedan	2009	har	Andersson	gett	ut	inte	mindre	än	12	böcker.

Svenska	Fotografers	Förbund	skriver:

"17	fotografer	har	fått	arbetsstipendium	från	Författarfonden	för	HT	2020.	Dessutom	har	fonden	delat	ut	ett	stort

antal	extrastipendier	som	många	fotografer	har	fått.	Anna	Clarén	är	representant	för	fotografi	i	Författarfondens

styrelse."	>	sff

C 	Skapad	den	11	december	2020	 < 	Träffar:	1248

https://www.naturfotograferna.se/index.php
http://www.matsandersson.nu/index.php/boecker
https://www.sfoto.se/forbundsnytt/de-far-forfattarfondens-stipendier-ht-2020/


Annette	Seldén	(ordförande)

Email:	info	[att]	naturfotograferna.se

Mats	Andersson	(webbmaster)

Email:	mats	[att]	concret.se

Powered	by	CONCRET

(c)	2014	Naturfotograferna

Stipendier	Mats	Andersson:

•	2014.	Ettårigt	arbetsstipendium	av	Sveriges	Författarfond.	

•	2017.	Kulturstipendium	av	Region	Jönköpings	län.	(25.000	SEK)

•	2019.	Stora	ettåriga	arbetsstipendiet	av	Sveriges	Författarfond.	(90.000	SEK)

•	2020.	Konstnärsnämndens	stipendie.	(50.000	SEK)

•	2021.	3-årigt	arbetsstipendium	av	Sveriges	Författarfond	2021-23.	(450.000	SEK)
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Lahall/N	ger	ut	almanacka	för	2021

J-P	Lahall/N	ger	ut	almanackan	

"Sverige	i	det	nordiska	ljuset"	för	2021

Kalendern	är	på	fem	språk,	svenska,	tyska,	engelska,	spanska	och	franska.

>	Beställ	på	galleri@lahall.com

C	Skapad	den	27	november	2020	 <	Träffar:	1192
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PostNord	ger	ut	frimärken	med	motiv	av	Göran	Ekström/N

PostNord	har	gett	ut	tre	nya	frimärken	med	motiv	av	Göran	Ekström/N.

Ekorre,	lodjur	och	skogshare.	Utgivningsdag:	12	nov.	2020.

C	Skapad	den	17	november	2020	 <	Träffar:	1246

Vinnare	och	förlorare Bilderna Aktuellt Vad	vi	gör FöreningenVälkommen Fotograferna Internt

https://www.naturfotograferna.se/index.php
http://www.concret.se
https://www.naturfotograferna.se/index.php
https://www.naturfotograferna.se/index.php/vinnare-och-forlorare
https://www.naturfotograferna.se/index.php/fotograferna
https://www.naturfotograferna.se/index.php/bilderna
https://www.naturfotograferna.se/index.php/aktuellt
https://www.naturfotograferna.se/index.php/vad-vi-goer
https://www.naturfotograferna.se/index.php/foereningen
https://www.naturfotograferna.se/index.php/internt


MENU

5	x	/N	 ck	 na	placeringar	i	SM	i	Naturfotogra

	

Foto:	Hans	Ersson/N	–	silver	i	kategorin	fåglar.

	

SM	i	Naturfotografi	2020

	

Sex	kategorier:	Fåglar,	Däggdjur,	Övriga	djur,	Växter,	Landskap,	Kreativ	naturbild

	

Antal	deltagande	fotografer:	127

C	Skapad	den	12	november	2020	 <	Träffar:	1276
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Antal	inlämnade	bilder:	412

	

>	Vinnargalleri

	

	

Resultat,	placeringar	för	N-fotografer:

	

FÅGLAR

2	Hans	Ersson/N

8	Tomas	Lundquist/N

9	Tomas	Lundquist/N

	

DÄGGDJUR

2	Torbjörn	Lilja/N

3	Tomas	Lundquist/N

5	Torbjörn	Lilja/N

6	Stefan	Oscarsson/N

	

ÖVRIGA	DJUR

2	Josefin	Nilsson/N

7	Tomas	Lundquist/N

9	Stefan	Oscarsson/N

	

VÄXTER

5	Tomas	Lundquist/N

9	Tomas	Lundquist/N

	

KREATIV	NATURBILD

2	Tomas	Lundquist/N

	

Jurry:	Mats	Andersson/N,	Camilla	Noresson/N,	Anders	Geidemark/N

	

Svensk	Mästare	i	Naturfotografi	2020:	Anders	Sundkvist,	Västerås

https://competition.smfotografi.se/scripts/gallery-nature-competition.php?compid=4
http://www.concret.se
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Annette	Seldén	(ordförande)

Email:	info	[att]	naturfotograferna.se

Niclas	Ahlberg/N	ställer	ut	på	Abecita	21/1	–	2/5	2021

Niclas	Ahlberg	fotoutställning	Gotlandsljus,	Abecita	Konstmuseum,	21	januari	–	2	maj

Det	Gotländska	ljuset	förflyttas	till	västkusten.	Ljuset	är	den	röda	tråden	i	den	naturromantiska	bildserien	som	tar

oss	på	en	resa	genom	mina	naturupplevelser	fyllda	av	färg,	form,	fåglar	och	finstämda	möten.	Runt	femton	stora

tavlor	kommer	förhoppningsvis	lysa	upp	den	mörka	årstiden	och	sprida	ett	hopp	om	att	våren	är	i	antågande.

>	Mer	info

C	Skapad	den	04	november	2020	 <	Träffar:	1140
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Mats	Andersson/N	–	hedersomnämnande	i	amerikanska
International	Photography	Awards

Mats	Anderssons	bild	"Iceland	Horse"	fick	ett	hedersomnämnande	i	den	amerikanska	fototävlingen	International

Photography	Awards.	

Den	internationella	juryn	i	IPA	bedömde	totalt	13	000	bidrag	från	120	länder.

>	Mer	info

C	Skapad	den	27	oktober	2020	 <	Träffar:	968

https://www.naturfotograferna.se/index.php
http://www.matsandersson.nu/index.php/aktuellt/185-mats-a-honorable-mention-international-photography-awards


Annette	Seldén	(ordförande)

Email:	info	[att]	naturfotograferna.se

Mats	Andersson	(webbmaster)

Email:	mats	[att]	concret.se

Powered	by	CONCRET

(c)	2014	Naturfotograferna

Vinnare	och	förlorare Bilderna Aktuellt Vad	vi	gör FöreningenVälkommen Fotograferna Internt

http://www.concret.se
https://www.naturfotograferna.se/index.php
https://www.naturfotograferna.se/index.php/vinnare-och-forlorare
https://www.naturfotograferna.se/index.php/fotograferna
https://www.naturfotograferna.se/index.php/bilderna
https://www.naturfotograferna.se/index.php/aktuellt
https://www.naturfotograferna.se/index.php/vad-vi-goer
https://www.naturfotograferna.se/index.php/foereningen
https://www.naturfotograferna.se/index.php/internt


MENU

Magnus	Lundgren/N	Winner	Special	Jury	Award,
Nature	inFocus

Magnus	Lundgren:	Winner	Of	The	Special	Jury	Award,	Nature	inFocus	Photography	Awards	2020

Nature	inFocus	writes:

–	The	Swedish	underwater	photographer	has	a	unique	style	that	is	both	aesthetically	pleasing	and	emotionally

arresting.	Here	is	a	showcase	of	the	alien	world	of	our	deep	seas	through	his	eyes	by	Team	Nature	InFocus	

There	were	several	aspects	of	this	year's	Nature	inFocus	Photography	Awards	that	were	unique.	The	fact	that

hundreds	of	nature	lovers	couldn't	gather	under	one	roof	to	share	their	enthusiasm,	but	managed	to	translate	that

into	the	online	world	during	the	virtual	live	event.	The	fact	that	the	images	made	us	collectively	appreciate	nature

and	wonder	about	our	own	unbecoming	against	the	backdrop	of	a	pandemic.	And,	the	fact	that	for	the	first	time	in

the	history	of	the	awards,	there	was	a	Special	Jury	Award	given	to	a	photographer	whose	stunning	images

conveyed	this	duality.	Meet	Magnus	Lundgren.

C 	Skapad	den	21	oktober	2020	 < 	Träffar:	1155
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Born	in	Sweden,	Lundgren	is	regarded	as	one	of	the	world's	leading	underwater	photographers.	He	is	the

director	and	owner	of	Wild	Wonders	of	Europe,	an	initiative	that	works	to	educate	people	about	the	natural

wonders	of	the	continent	...

>	Read	more

https://www.natureinfocus.in/trending/magnus-lundgren-winner-of-the-special-jury-award-nature-infocus-photography-awards-2020?fbclid=IwAR229yk_laRtdVsUaQj0GKNLU1m3r0OfWAuvRtbCgHj9Wi_q2ghr3NfHE6s
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Årets	pandabok	”Naturlycka”	av	Ola	Jennersten/N

WWFs	Årets	pandabok	2021;	”Naturlycka”	med	text	och	bilder	av	Ola	Jennersten.

"Årets	pandabok	från	Världsnaturfonden	är	en	personligt	skriven	bok	med	tips	om	hur	trädgårdsskötare,	

balkongägare,	jordbrukare	och	skogsägare	kan	bidra	till	att	skapa	biologisk	mångfald.

Naturlycka	är	ett	passande	namn	på	en	uppmuntrande	bok,	

skriven	av	en	hoppingivande	människa."	/skriver	Natursidan

>	Läs	mer	...

C 	Skapad	den	20	oktober	2020	 < 	Träffar:	1344
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Författare:	Ola	Jennersten

Originaltitel:	Naturlycka	–	Vår	värdefulla	biologiska	mångfald

Formgivare:	Mikael	Engblom

Genre:	Djur	och	natur

ISBN,	Inbundet:	9789189123397

Utgivningsmånad:	Oktober	2020

>	Boken

Vinnare	och	förlorare Bilderna Aktuellt Vad	vi	gör FöreningenVälkommen Fotograferna Internt
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Debattartikel:	Stoppa	avverkningar	i	skogar	med	höga
naturvärden	på	grund	av	granbarkborre

Naturvårdsverket	har	fått	i	uppdrag	av	regeringen	att	ta	fram	en	vägledning	för	hur	granbarkborrar	i	formellt

skyddade	skogar	ska	bekämpas.	Idag	uppmanar	23	representanter	från	16	organisationer	i	ett	öppet	brev

regeringen,	riksdagen	och	myndigheter	att	ändra	regeringsuppdraget	så	att	skogar	med	höga	naturvärden	inte

avverkas	på	grund	av	granbarkborre.	Hittills	har	delar	av	naturreservat,	reservatsförslag,	nyckelbiotoper	och

biotopskydd	i	Sverige	avverkats	för	att	minska	spridningen	av	granbarkborrar.	

>	Läs	debattartikeln	här

(Foto:	Johan	Lind)

	

C 	Skapad	den	01	oktober	2020	 < 	Träffar:	1152
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Annette	Seldén	(ordförande)

Email:	info	[att]	naturfotograferna.se

Sök	medlemskap

Nu	kan	du	söka	medlemskap	i	/N.	Sista	ansökningsdag	2020	är	1	december.

Läs	igenom	all	text	noga	och	kontakta	invalsgruppen	via	e-post	ansokan@telia.com	för	att	få	inloggning	till

webbformuläret.

Man	blir	medlem	i	Föreningen	Naturfotograferna	genom	att	ansöka.	

Ansökan	behandlas	av	invalskommittén	och	beslut	tas	på	årsmötet.

Foto:	Christer	Karlsson

C 	Skapad	den	30	september	2020	 < 	Träffar:	1132
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4	x	/N	ställer	ut	i	Falsterbo	12/9–11/10	-20

Fotoutställning	"I	Arne	Schmitz	anda"

Plats:	Konsthallen	på	Falsterbo	Strandbad.

Vernissage:	lördag	12/9

Pågår:	12/9	–	11/10,	ons	–	sön	kl	11	–	16.

Felix	Heintzenberg

Magnus	Lundgren

Ulf	Westerberg

Alla	har	genom	åren	mottaget	FNFs	(naturskyddsföreningen	i	Vellinge)	naturvårdspris	”I	Arne	Schmitz	anda”.

Arne	Schmitz	var	en	gigant	i	naturfotovärlden	såsom	en	av	grundarna	till	Naturfotograferna,	/N.	Med	suggestiva

och	ofta	svartvita	skildringar	av	natur	och	med	vassa	artiklar	i	media	om	naturvård	(eller	rättare	bristen	på	sådan)

var	han	en	motor	i	naturvårdsarbetet	på	det	snabbväxande	Falsterbonäset	i	flera	decennier.

C 	Skapad	den	07	september	2020	 < 	Träffar:	1092
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Förutom	nämnda	tre	fotografer	medverkar	också	filmaren	Mikael	Kristersson,	biolog/fotograf	Jan-Åke	Hillarp	och

Arne	Schmitz	himself	(postumt).

>	Mer	info

(Foto:	Ulf	Westerberg)
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SM	i	UV-foto.	Guld	och	brons	till	Fredrik	&	Fredrik

Fredrik	Blomqwist/N	–	svensk	mästare	i	UV-foto	2020

Guldbilden.	Fredrik	Blomqwists	bild	–	guld	i	klassen	Makro.

Stort	grattis	Fredrik	Blomqwist/N	och	Fredrik	Ehrenström/N	!!!

Fredrik	Blomqwist/N	är	svensk	mästare	i	UV-foto	2020	med	totalt	162	poäng.

Fredrik	Ehrenström/N	blev	4:a	med	total	155	poäng.

Klassen	Makro

Fredrik	Blomqwist/N	1:a

Fredrik	Ehrenström/N	4:a

Klassen	Bild	med	dykare

Fredrik	Ehrenström/N	5:a

Fredrik	Blomqwist/N	9:a

Klassen	Normal/vidvinkel

Fredrik	Ehrenström/N	3:a

C 	Skapad	den	24	augusti	2020	 < 	Träffar:	1030

https://www.naturfotograferna.se/index.php


Fredrik	Blomqwist/N	4:a

Klassen	Tema

Fredrik	Blomqwist/N	1:a

Fredrik	Ehrenström/N	9:a

>	Mer	info	här

	

Fredrik	Blomqwists	bild	–	guld	i	klassen	Tema.

	

Fredrik	Ehrenströms	bild	–	brons	i	klassen	Normal/vidvinkel.

https://www.ssdf.se/UV-foto/tavlingar/SMiUV-foto/SMiUV-foto2020/Resultat/
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5	x	/N	ställer	ut	bilder	i	samband	med	Nationalstadsparkens
25-årsdag

Henrik	Ekman/N	(har	skrivit	alla	bildtexter	till	utställningens	bilder)	och	Magnus	Elander/N,	kurator	bakom

utställningen.

C 	Skapad	den	24	augusti	2020	 < 	Träffar:	1164
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Kungliga	Djurgårdsförvaltningen	och	Världsnaturfonden	WWF	firar	Stockholms	Nationalstadsparks	25-årsdag

med	en	stor	utomhusutställning.	Den	11	augusti	invigde	Prins	Carl-Philip	utställningen,	slotssfogde	Magnus

Andersson	presenterade	områdets	historia	och	Henrik	Waldenström,	WWF,	berättade	om	nationalstadsparkens

värden	och	hur	den	kom	till.	

	

Det	här	är	världens	första	nationalstadspark,	och	utomhusutställningen	pågår	mellan	3	augusti	till	söndagen	den

13	september	på	Nybroplan,	Stockholm.	Gratis	guidningar	sker	för	allmänheten	på	måndagarna	den	24/8,	31/8

och	den	7/9	av	projektledaren	Henrik	Waldenström.	

	

Fem	medlemmar	av	Naturfotograferna	är	inblandade	i	utställningen.	Magnus	Elander	är	kurator	bakom

utställningen,	Henrik	Ekman	har	skrivit	alla	bildtexter	och	bidragit	med	bilder	till	utställningen.	Dessutom	har

medlemmarna	Stefan	Oscarsson,	Jens	Rydell	och	Johan	Lind	bidragit	med	ett	flertal	av	utställningens	bilder.	

	

>	Läs	mer	om	utställningen	här.

https://cawamedia.wordpress.com/2020/08/11/h-k-h-prins-carl-philip-invigde-fotoutstallning/
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3	x	/N	–	Silver	och	hedersomnämnande	i	BPOTY	2020

Bird	Photographer	of	the	Year	2020	–	BPOTY

Stort	grattis	till	Daniel	Stenberg,	Johannes	Rydström	och	Niclas	Ahlberg!

•	Daniel	Stenberg/N	–	SILVER	i	kategorin	"Black	and	White"	(Bild	här	överst)

C 	Skapad	den	18	augusti	2020	 < 	Träffar:	1146
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•	Daniel	Stenberg/N	–	Hedersomnämnd	"Attention	to	detail,	Highly	Commended"

•	Johannes	Rydström/N	–	Hedersomnämnd	"Garden	and	urban	birds,	Highly	Commended"

•	Niclas	Ahlberg/N	–	Omnämnd	"Birds	in	flight,	Commended"

>	BPOTY	2020

Foto:	Daniel	Stenberg/N

	

Foto:	Johannes	Rydström/N

	

https://www.birdpoty.co.uk/bpoty-2020-winners
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Ove	Eriksson/N	–	Årets	slåtterängsskötare	i	Västra	Götaland
2020

För	att	uppmärksamma	det	viktiga	arbetet	med	slåtterängar	och	sporra	till	fortsatta	insatser	har	Länsstyrelsen

tagit	initiativ	till	utmärkelsen	Årets	slåtterängsskötare.	Årets	val	föll	till	slut	på	Ove	Eriksson,	som	var	nominerad	till

priset	för	tredje	gången.

Ove	Eriksson	sköter	sedan	över	30	år	Anders-Bengtsgården	med	tydlig	inriktning	att	skapa	hög	biologisk	mångfald.

Genom	sitt	arbete	har	flera	ovanliga	och	hotade	arter	som	riskerar	att	försvinna	fått	en	fin	livsmiljö.

Priset	delades	ut	11	augusti	2020.

Foto:	Ove	Eriksson/N

C	Skapad	den	13	augusti	2020	 <	Träffar:	904
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3	x	/N	i	juryn	för	SM	i	Naturfoto

SVENSKT	MÄSTERSKAP	I	NATURFOTO

Äntligen	har	vi	en	riktigt	stor	naturfototävling	i	Sverige	–	för	första	gången	arrangeras	ett	SM	i	Naturfoto!

Tävlingsansvarig	och	juryordförande	är	Anders	Geidemark/N,	och	de	övriga	handplockade	jurymedlemmarna	är

också	N-fotografer:	

Camilla	Noresson/N	och	Mats	Andersson/N!

Inlämning	av	tävlingsbidrag	pågår	hela	augusti.

>	All	info	finns	här!

–	Det	skulle	ju	sitta	fint	med	en	N-fotograf	som	Svensk	Mästare	i	Naturfoto	2020!

Foto:	Camilla	Noresson/N

C	Skapad	den	10	augusti	2020	 <	Träffar:	967
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Siggesson/N	vinnare	Malta	International	Photo	Award

Johan	Siggesson/N	kategorivinnare	i	"Nature"	Malta	International	Photo	Award.

>	Mer	info

C 	Skapad	den	22	juni	2020	 < 	Träffar:	1076

https://www.naturfotograferna.se/index.php
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Siggesson/N	hedersomnämnd	International	Photography
Awards

	

Johan	Siggesson,	hedersomnämnande	ipa	–	International	Photography	awards,	OneShot	Movement,	Nature.

>	ipa	Johan	Siggesson	"Lika	the	Wind"

C	Skapad	den	28	maj	2020	 <	Träffar:	1146
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>	ipa	Johan	Siggesson	"Reach	for	the	sky"

The	International	Photography	Awards	conducts	an	annual	competition	for	professional,	non-professional,	and

student	photographers	on	a	global	scale,	creating	one	of	the	most	ambitious	and	comprehensive	competitions	in

the	photography	world	today.
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Mats	Andersson	hedersomnämnd	International	Photography
Awards

Mats	Andersson,	hedersomnämnande	ipa	–	International	Photography	awards,	OneShot	Movement,	Nature.

>	ipa	Mats	A

The	International	Photography	Awards	conducts	an	annual	competition	for	professional,	non-professional,	and

student	photographers	on	a	global	scale,	creating	one	of	the	most	ambitious	and	comprehensive	competitions	in

the	photography	world	today.

C	Skapad	den	28	maj	2020	 <	Träffar:	1101
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Ny	bok	av	Niclas	Ahlberg/N

Ljusets	avsked	&	återkomst.

Halvfranskt	band	|	232	sidor	|	Format:	265x210	mm	|	Vikt:	1068	g

"Min	ambition	har	varit	att	skildra	skiftningarna	i	landskapet,	ljuset,	djur-	och	växtlivet	på	Gotland	under	den	tid	ett

år	passerar.	Jag	är	främst	inriktad	på	att	fotografera	fåglar	och	djur	men	då	den	mörka	årstiden	är	ganska	tom	på

våra	bevingade	vänner	blir	det	också	en	del	landskapsbilder.

>	Mer	info!

C	Skapad	den	07	maj	2020	 <	Träffar:	1139
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Annette	Seldén	(ordförande)
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Virsén/N	kategorivinnare	i	Asferico

Niklas	Virséns	bild	"Deforestation"	gav	en	vinst	i	Asferico,	kategorin	"Man	and	Nature"

>	Mer	info

C 	Skapad	den	27	mars	2020	 < 	Träffar:	1245
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Siggesson/N	topp	10

Siggesson/N	topp	10	i	internationella	Spanska	fototävlingen	Memorial	Maria	Luisa.

>	MaríaLuisa	Photo	Contest

C 	Skapad	den	05	mars	2020	 < 	Träffar:	1397
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Nya	medlemmar	2020	i	/N

	

Söndagen	den	16	februari	2020	höll	föreningen	Naturfotograferna	årsmöte	i	Västerås	i	samband	med	Camera

Natura	dagen.	Av	arton	ansökande	fotografer	valdes	två	nya	medlemmar	in	till	föreningen.	Invalsgruppens	gedigna

arbete	låg	till	grund	för	stämmans	beslut.	Vi	välkomnar	Christer	Karlsson	från	Åsa	och	Håkan	Kvarnström	från

Bromma	till	föreningen.

	

>	Christer

>	Håkan

	

Stort	grattis	till	er	båda	och	varmt	välkomna	till	föreningen	/N.

	

Bland	årets	ansökningar	fann	vi	en,	som	vid	en	noggrann	granskning,	innehöll	i	efterhand	och	digitalt	manipulerade

naturblider	i	ansökningskollektionen.	I	dens	ansökan	fanns	ingen	notering	och	bilderna	kunde	därmed	uppfattas

som	rent	dokumentära,	vilket	de	alltså	inte	var.	Detta	står	otvetydigt	i	strid	mot	föreningens	hederskodex	att	svara

för	äkthet,	ärlighet	och	transparens	inom	naturfotografin.	Inval	var	inte	aktuellt.

	

C 	Skapad	den	21	februari	2020	 < 	Träffar:	5806
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Annette	Seldén	(ordförande)

Email:	info	[att]	naturfotograferna.se

Poddradio	-	Tre	naturfotografer	pratar	naturfoto

Tre	naturfotografer,	Janos	Jurka,	Hans	Ring	och	Therese	Enlund,	pratar	naturfoto.	

Inspelat	på	Naturfotodagen	i	Västerås,	februari	2020.

>	Här	hittar	du	inspelningen

Foto:	Janos	Jurka

C 	Skapad	den	19	februari	2020	 < 	Träffar:	1471

https://www.naturfotograferna.se/index.php
https://www.fotosidan.se/cldoc/podd/poddradio-naturfotosnack-2.htm


Mats	Andersson	(webbmaster)

Email:	mats	[att]	concret.se

Powered	by	CONCRET

(c)	2014	Naturfotograferna

Vinnare	och	förlorare Bilderna Aktuellt Vad	vi	gör FöreningenVälkommen Fotograferna Internt

http://www.concret.se
https://www.naturfotograferna.se/index.php
https://www.naturfotograferna.se/index.php/vinnare-och-forlorare
https://www.naturfotograferna.se/index.php/fotograferna
https://www.naturfotograferna.se/index.php/bilderna
https://www.naturfotograferna.se/index.php/aktuellt
https://www.naturfotograferna.se/index.php/vad-vi-goer
https://www.naturfotograferna.se/index.php/foereningen
https://www.naturfotograferna.se/index.php/internt


MENU

Stoppa	avverkningen	av	skogar	med	höga	naturvärden

Idag	(18	februari	2020)	skickar	70	organisationer	från	25	länder	och	30	forskare	ett	upprop	till	ministrar,

riksdagsledamöter	och	statliga	myndigheter	om	att	alla	skogar	med	höga	naturvärden	måste	skyddas	och	att

kalhyggesbruket	behöver	fasas	ut	till	förmån	för	kalhyggesfria	metoder.	Världens	skogar	och	klimat	står	inför	en

omfattande	kris	och	beslutsfattare	måste	agera,	menar	undertecknarna.

Bland	de	undertecknande	organisationerna	från	Sverige	finns	bland	annat	Skydda	Skogen,	Greenpeace

Sverige,	Jordens	Vänner,	flera	av	Naturskyddsföreningens	länsförbund

och	kretsar,	Fältbiologerna,	Klimataktion,	End	Ecocide	Sverige	och	Naturfotograferna/N	samt	en	representant

från	en	sameby.

>	Mer	info

Foto:	Annette	Seldén

C 	Skapad	den	18	februari	2020	 < 	Träffar:	2196

https://www.naturfotograferna.se/index.php
http://skyddaskogen.se/sv/om-oss/rapporter-och-dokument/brev-och-inspel?view=download&id=127
https://www.greenpeace.org/sweden/
https://jordensvanner.se/
https://www.naturskyddsforeningen.se/om/kretsar
https://www.naturskyddsforeningen.se/om/kretsar
https://www.naturskyddsforeningen.se/om/kretsar
https://www.faltbiologerna.se/
https://klimataktion.se/
http://endecocide.se/
https://www.naturfotograferna.se/
http://skyddaskogen.se/sv/arkiv/154-svenska-kategori/aktuellt/pressmeddelanden/4910-70-organisationer-och-30-forskare-i-upprop-till-politiker-och-myndigheter-stoppa-omgaende-avverkningen-av-skogar-med-hoega-naturvaerden


Annette	Seldén	(ordförande)

Email:	info	[att]	naturfotograferna.se

Mats	Andersson	(webbmaster)

Email:	mats	[att]	concret.se

Powered	by	CONCRET

(c)	2014	Naturfotograferna

Vinnare	och	förlorare Bilderna Aktuellt Vad	vi	gör FöreningenVälkommen Fotograferna Internt

http://www.concret.se
https://www.naturfotograferna.se/index.php
https://www.naturfotograferna.se/index.php/vinnare-och-forlorare
https://www.naturfotograferna.se/index.php/fotograferna
https://www.naturfotograferna.se/index.php/bilderna
https://www.naturfotograferna.se/index.php/aktuellt
https://www.naturfotograferna.se/index.php/vad-vi-goer
https://www.naturfotograferna.se/index.php/foereningen
https://www.naturfotograferna.se/index.php/internt


MENU

Annette	Seldén	(ordförande)

Email:	info	[att]	naturfotograferna.se

Mats	Andersson	(webbmaster)

2	x	/N	på	Hasselfors	naturfoto	&	 lmfestival	8	feb

Jonas	Forsberg/N	och	Johan	Lind/N	föreläser	på	Hasselfors	naturfoto	&	filmfestival	8	februari.

(Foto:	Johan	Lind/N)

>	Mer	info

C 	Skapad	den	31	januari	2020	 < 	Träffar:	1264
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Annette	Seldén	(ordförande)

Email:	info	[att]	naturfotograferna.se

Mats	Andersson	(webbmaster)
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Niclas	Ahlberg	ställer	ut	på	Nacka	konsthall	29	feb

Fotoutställning:	Gryningsljus	till	Nattljus

Pågår:	29	februari	–	12	april	2020

Öppettider:	13–17

>	Mer	info

C 	Skapad	den	27	januari	2020	 < 	Träffar:	1080
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Annette	Seldén	(ordförande)

Email:	info	[att]	naturfotograferna.se

5	x	/N	på	Naturfotodagen	15/2

5	x	/N	på	Naturfotodagen	i	Västerås	15	feb	2020.

Jan	Grahn,	Janos	Jurka,	Hans	Ring,	Annette	Seldén,	Sven	Persson

>	Mer	info/boka

(Foto:	Janos	Jurka)

C 	Skapad	den	20	januari	2020	 < 	Träffar:	1364

https://www.naturfotograferna.se/index.php
https://nortic.se/dagny/event/24725?fbclid=IwAR1uUnGTR3XnO2Q5wntlu_rxOeMo6RDFbQBUufA-3LkmFjmDf7TMLYBQWBk


Mats	Andersson	(webbmaster)

Email:	mats	[att]	concret.se

Powered	by	CONCRET

(c)	2014	Naturfotograferna

Vinnare	och	förlorare Bilderna Aktuellt Vad	vi	gör FöreningenVälkommen Fotograferna Internt

http://www.concret.se
https://www.naturfotograferna.se/index.php
https://www.naturfotograferna.se/index.php/vinnare-och-forlorare
https://www.naturfotograferna.se/index.php/fotograferna
https://www.naturfotograferna.se/index.php/bilderna
https://www.naturfotograferna.se/index.php/aktuellt
https://www.naturfotograferna.se/index.php/vad-vi-goer
https://www.naturfotograferna.se/index.php/foereningen
https://www.naturfotograferna.se/index.php/internt


MENU

Annette	Seldén	(ordförande)

Siggessons	säl	 ck	stor	spridning

	

Johan	Siggessons	bilder	på	den	glada	sälen	fick	stor	spridning.

Den	publicerades	bland	annat	i	Daily	Mail,	Mirror,	Metro	UK,	Daily	Star	m	fl.

>	Daily	Mail

C 	Skapad	den	02	januari	2020	 < 	Träffar:	1429
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Annette	Seldén	(ordförande)
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4	x	/N	på	Göinge	naturfestival	11/1	-20

Göinge	naturfestival	11/1	-2020	i	Sibbhults	Folkets	Hus

Sven	Persson/N,	Patrik	Leonardsson/N,	Mikael	Gustafsson/N,	Juuka	Lausmaa/N

Alla	inblandade	ställer	upp	ideellt.	Pengarna	går	till	inköp	av	skyddsvärda	skogar.	

Kom	och	upplev	naturen	och	träffa	andra	naturintresserade.	Dagkort	till	alla	bildvisningarna:	100	kr.

>	Mer	info

C 	Skapad	den	27	december	2019	 < 	Träffar:	1335
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Patrik	Leonardsson	får	Halmstads	kommuns	kulturpris	2019

	

Halmstads	kommuns	kulturpris	går	i	år	till	Patrik	Leonardsson	som	är	fotograf	med	naturen	i	Halland	som

huvudmotiv.

Det	var	en	enig	kulturnämnd	som	beslutade	att	tilldela	Patrik	Leonardsson	Halmstads	kommuns	kulturpris	2019.

Priset	på	30	000	kronor	delades	ut	i	samband	med	kommunfullmäktiges	möte	den	12	december.

Kulturnämndens	motivering	lyder:

”För	sitt	tålamodskrävande	och	outtröttliga	arbete	som	utmynnar	i	konstnärliga	verk	som	ger	oss	fantastiska

skildringar	av	Halmstad	och	det	omgivande	landskapet.	Oavsett	om	det	är	havets	brusningar	eller	en	dunkel

skogsdunge	delges	vi	själslig	näring	i	fotokonsten	med	ett	alldeles	eget	och	särskiljande	bildspråk.”

Halmstads	kommuns	kulturpris	har	sedan	1967	delats	ut	årligen	till	en	grupp	person,	grupp	eller	organisation	som

har	gjort	särskilt	värdefulla	insatser	inom	kulturens	område.	Allmänhetens	nomineringar	ligger	till	grund	för

kulturnämndens	beslut.

C 	Skapad	den	26	december	2019	 < 	Träffar:	1231
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2	x	/N	på	Arvika	Fotofestival	1	feb	2020

	

1	februari	2020	arrangeras	Arvika	Fototestival	för	sjunde	gången.	

Bland	annat	så	föreläser	Patrik	Larsson/N	och	Anna	Ulmestrand/N.

	

>	Mer	info

Foto:	Patrik	Larsson/N

C 	Skapad	den	20	december	2019	 < 	Träffar:	1138
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Bli	en	bättre	naturfotograf	till	förmån	för	Musikhjälpen!

Josefin	Nilsson,	Johan	Lind	och	Jonathan	Stenvall	auktionerar	ut	en	fotoworkshop	till	förmån	för	Musikhjälpen.	

Under	en	tre	timmar	lång	privat	fotoworkshop	får	du	lära	dig	allt	från	komposition	till	hur	man	egentligen	gör	för

att	få	rätt	ljus	i	sina	bilder.	Fotoworkshopen	äger	rum	i	naturområden	i	närheten	av	Stockholm.	Auktionen	gäller

för	dig	och	en	vän.	I	priset	ingår	också	en	lunch	tillsammans	med	fotograferna.	

>	Lägg	ditt	bud	här!

	

C 	Skapad	den	13	december	2019	 < 	Träffar:	1038
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Skydda	alla	skogar	med	höga	naturvärden

Foto:	Annette	Seldén

Naturfotograferna	–	en	av	40	röster	i	upprop	med	önskelista	inför	jul:	Skydda	alla	skogar	med	höga	naturvärden

Vi	har	inte	råd	att	förlora	fler	värdefulla	naturskogar	i	Sverige.	Beslutsfattare	måste	sätta	ner	foten	och	garantera

skydd	av	samtliga	skyddsvärda	skogar.	Det	skriver	25	representanter	för	olika	miljöorganisationer,	bland	annat

föreningen	Naturfotograferna,	i	en	debattartikel.

Artikeln	handlar	om	ett	upprop	med	en	önskelista	inför	jul	till	ministrar,	riksdagsledamöter	och	svenska	EU-

parlamentariker,	om	att	alla	skogar	med	höga	naturvärden	måste	skyddas	och	att	kalhyggesbruket	behöver	fasas

ut	till	förmån	för	kalhyggesfria	metoder.	Världens	skogar	och	klimat	står	inför	en	omfattande	kris	och

beslutsfattare	måste	agera,	menar	undertecknarna.	Uppropet	är	underskrivet	av	28	representanter	från	26	olika

organisationer	och	en	sameby	samt	ett	tiotal	forskare.

>	Läs	debattartikeln	här

>	Läs	kort	om	uppropet	här

C 	Skapad	den	13	december	2019	 < 	Träffar:	1409
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Annette	Seldén	(ordförande)

Ny	bok	av	Alf	Linderheim/N

Färnebofjärden	vid	Nedre	Dalälven	är	en	av	Sveriges	största	nationalparker	nedanför	fjällen,	

med	spännande	vildmark	och	många	sällsynta	växt-	och	djurarter	...

Antal	sidor:	208		

Dimensioner:	245	x	275	x	20	mm					

Vikt:	1.350	g					

ISBN:	978-91-88435-93-4				

Förlag:	Votum

>	Läs	mer!
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Annette	Seldén	(ordförande)

Magnus	Lundgren/N	ställer	ut	på	Malmö	Museer

Natthav	-	en	fotografisk	upptäcktsresa

Invigning	av	utställningen:	27	oktober,	kl	14.00	på	Teknikens-	och	Sjöfartens	hus,	Malmö	Museer

Utställningen	Natthav	är	en	ny	utställning	med	unika	bilder	av	den	prisbelönte	författaren	och	fotografen	Magnus

Lundgren	som	visar	upp	en	okänd	och	oexponerad	vildmark.	Med	ny	fotografisk	teknik	har	Magnus	Lundgren

fotograferat	ett	skeende	som	kallas	för	”den	stora	vertikala	migrationen"	när	miljarder	djur	stiger	från	djupet	upp

mot	havets	yta.

Varje	natt	upprepas	ett	säreget	och	mäktigt	skådespel	ute	på	världshaven	som	ytterst	få	har	skådat.	I	skydd	av

mörkret	vågar	sig	ofantliga	mängder	mindre	djur	upp	mot	havsytan	för	att	söka	föda,	och	efter	dem	följer

havsdjupens	okända	rovdjur.

C 	Skapad	den	11	oktober	2019	 < 	Träffar:	1304
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Sök	medlemskap

Nu	kan	du	söka	medlemskap	i	/N.	Sista	ansökningsdag	2019	är	1	december.

Läs	igenom	all	text	noga	och	kontakta	invalsgruppen	via	e-post	ansokan@telia.com	för	att	få	inloggning	till

webbformuläret.

Man	blir	medlem	i	Föreningen	Naturfotograferna	genom	att	ansöka.	

Ansökan	behandlas	av	invalskommittén	och	beslut	tas	på	årsmötet.

Foto:	J-P	Lahall

C 	Skapad	den	07	oktober	2019	 < 	Träffar:	2047

https://www.naturfotograferna.se/index.php
https://www.naturfotograferna.se/index.php/foereningen/medlemskap
mailto:ansokan@telia.com
http://naturfotograferna.swelo.se/webbformular/


Annette	Seldén	(ordförande)

Email:	info	[att]	naturfotograferna.se

Mats	Andersson	(webbmaster)

Email:	mats	[att]	concret.se

Powered	by	CONCRET

(c)	2014	Naturfotograferna

Vinnare	och	förlorare Bilderna Aktuellt Vad	vi	gör FöreningenVälkommen Fotograferna Internt

http://www.concret.se
https://www.naturfotograferna.se/index.php
https://www.naturfotograferna.se/index.php/vinnare-och-forlorare
https://www.naturfotograferna.se/index.php/fotograferna
https://www.naturfotograferna.se/index.php/bilderna
https://www.naturfotograferna.se/index.php/aktuellt
https://www.naturfotograferna.se/index.php/vad-vi-goer
https://www.naturfotograferna.se/index.php/foereningen
https://www.naturfotograferna.se/index.php/internt


MENU

Kommande	föreläsningar	/N

	

Foto:	Felix	H.

	

13-15.9	2019	Kuusamo	Nature	Photo	Festival.	Finland

Felix	Heintzenberg/N

	

28.9.2019	Korsholms	Naturfotofestival,	Vasa	Finland

Erik	Malm/N,	Mats	Andersson/N

	

12.10.2019	Göteborgs	Fotodag,	Chalmers

Mats	Andersson/N,	Felix	Heintzenberg/N

	

14.11.2019	Stockholms	Fotodag,	Nacka	Strandsmässan

Felix	Heintzenberg/N

C 	Skapad	den	11	september	2019	 < 	Träffar:	1560

https://www.naturfotograferna.se/index.php
https://www.kuusamonaturephoto.fi/en/festival/program
https://www.facebook.com/fotoklubbenknappisarna/photos/a.1182260021976874/1182258105310399/?type=3&theater
https://www.sverigesfotodagar.se/goteborg/
https://www.sverigesfotodagar.se/stockholm/
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25.1.2020	Natur	&	Foto-dagen,	Oslo	konserthus	

Felix	Heintzenberg/N

	

6-8.3.2020	Norsk	Fotofestival	Ski.	

Felix	Heintzenberg/N
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MENU

/N	ställer	ut	på	Hallands	kulturhistoriska	museum

Foto:	Anders	Henriksson

Utställning	Vinnare	och	förlorare	i	svensk	natur.

15	sept	–	17	nov.

Vernissage	15	september:

14.00	Utställningen	invigs	av	museichef	Curry	Heiman	och	ordförande	i	Stiftelsen	Hallands	länsmuseer	Sven-

Anders	Svensson

14.30	Föredrag	och	bildvisning	med	Magnus	Elander/N

Fotoutställning	producerad	i	samverkan	mellan	föreningen	Naturfotograferna	och	Naturhistoriska	riksmuseet.

Mäktiga	havsörnsvingar	har	blivit	en	vanlig	syn	på	himlen.	Men	luften	fylls	inte	längre	av	lärksång.	Allt	färre	starar

kilar	omkring	i	gräset.	Vargen	är	tillbaka	i	våra	skogar.	Vår	djurvärld	förändras	hela	tiden.	Några	vinner,	andra

förlorar.	Ibland	beror	det	på	oss,	ibland	på	faktorer	som	vi	inte	råder	över	eller	ens	känner	till.

>	Mer	info

C 	Skapad	den	05	september	2019	 < 	Träffar:	1298
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MENU

Ny	almanacka	av	J-P	Lahall

	

C 	Skapad	den	04	september	2019	 < 	Träffar:	1334
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Sverige	i	det	nordiska	ljuset	är	temat	på	J-P	Lahalls	almanacka	för	2020.

>	lahall.com
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MENU

2	x	/N	föreläser	på	Falsterbo	Bird	Show	30	aug	–	1	sep

Falsterbo	Bird	Show	firar	10	år	och	toppar	med	flera	framstående	föreläsare.

Bland	annat	föreläser:

•	Ola	Jennersten/N	-	Tiger!

•	Johan	Lind/N	-	Inte	självklart	att	en	gråtrut	fungerar,	eller	ens	existerar

Väl	mött	30	aug	–	1	sep	i	Falsterbo!

>	Mer	info

C 	Skapad	den	12	augusti	2019	 < 	Träffar:	1306

https://www.naturfotograferna.se/index.php
http://falsterbobirdshow.com
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Annette	Seldén	(ordförande)

Email:	info	[att]	naturfotograferna.se

Claes	Thorberntsson/N	ställer	ut	på	Botaniska	Trädgården

Claes	Thorberntsson/N	ställer	ut	sina	bilder	på	Botaniska	Trädgården	i	Göteborg.

Utställningen	visar	det	stora	karga	och	mäktiga	landskap	vi	i	norden	har,	bl	a	från	Island,	Lofoten,	Bohuskusten	och

Vänerhavet.

Utställningen	pågår	till	31/8.	

C 	Skapad	den	06	augusti	2019	 < 	Träffar:	1257

https://www.naturfotograferna.se/index.php
https://www.botaniska.se
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Annette	Seldén	(ordförande)

Email:	info	[att]	naturfotograferna.se

Mats	Andersson	(webbmaster)

Email:	mats	[att]	concret.se
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Sveriges	Författarfond	delar	ut	150.000	till	två	/N-
medlemmar

			

Mats	Andersson/N	och	Patrik	Larsson/N	tilldelas	ettåriga	arbetsstipendier	av	Sveriges	Författarfond.

Mats	Andersson	är	aktuell	med	boken	Nature	Diary.

Han	tilldelas	det	stora	ettåriga	stipendiet	på	90.000	kronor	(skattefritt).

Patrik	Larsson	är	aktuell	med	boken	Det	knappt	märkbara.

Han	tilldelas	det	lilla	ettåriga	stipendiet	på	60.000	kronor	(skattefritt).

C 	Skapad	den	09	juni	2019	 < 	Träffar:	1404
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Annette	Seldén	(ordförande)

Email:	info	[att]	naturfotograferna.se

Moderskeppet	gör	 lm	om	Jose n	Nilsson/N

Moderskeppet	skriver.

"För	naturfotografen	Josefin	Nilsson	är	naturen	en	värld	att	upptäcka,	fascineras	av	och	bry	sig	om.	Som	fotograf,

journalist	och	biolog	tar	hon	bilder	som	visar	naturens	vackra	sida	–	men	också	de	problem	som	påverkar	miljön.

Möt	en	spännande	naturfotograf	som	med	stor	kunskap	om	arter	och	ekosystem	har	ett	ärende	med	sina	bilder."

>	Filmen	kommer	finnas	för	dig	som	medlem	hos	Moderskeppet.

C 	Skapad	den	03	juni	2019	 < 	Träffar:	1636

https://www.naturfotograferna.se/index.php
https://moderskeppet.se


Mats	Andersson	(webbmaster)
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Tom	Svensson/N	ställer	ut	på	Abecita	23	maj	–	6	oktober

TOM	SVENSSON	–	SANNINGEN	BAKOM	BILDEN

Abecita	Konstmuseum	23	maj	–	6	oktober	2019

>	Abecita

>	Fotosidan	skriver	...

	

C	Skapad	den	21	maj	2019	 <	Träffar:	1374
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Tom	Svensson/N	–	World	Animal	Protection	Ambassadör

Tom	Svensson/N	blir	ambassadör	för	djurskyddsorganisationen	World	Animal	Protection.

Så	här	skriver	Tom	på	sin	FB-sida:

–	Man	tycker	att	jobbet	jag	gör	för	att	bevara	hotade	arter	och	habitat	är	bra	–	och	det	stämmer	så	väl	överens	med

vad	World	Animal	Protection	står	för,	så	därför	vill	de	ha	mig	som	ambassadör.

–	Jag	är	enormt	glad	och	stolt	till	utmärkelsen.	Och	att	bli	den	första	World	Animal	Protection-ambassadören	i

världen	känns	stort	...

> Bohusläningen skriver ...

 

 

C	Skapad	den	14	maj	2019	 <	Träffar:	1319

https://www.naturfotograferna.se/index.php
https://www.bohuslaningen.se/nyheter/tanum/bohusl%C3%A4nsfotograf-blir-ambassad%C3%B6r-f%C3%B6r-djurskyddsorganisation-1.15065074?fbclid=IwAR1fgioMVV6V04241k9Qw5QRez0R8Xi6daGISOZeb6EPrd5dfjor3uzhlDE
https://www.worldanimalprotection.se
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Sixten	Jonsson/N	1926	–	2019

	
Sixten	Jonsson/N,	

fotograf	och	timmerman,	
1926	–	2019

	

Naturfotografernas	äldste	medlem	Sixten	Jonsson	avled	just	som	träden	började	grönska	i	sista	aprilveckan

vid	Nedre	Dalälven,	där	Sixten	bott	hela	sitt	liv.	Skogen,	älven,	kusten	och	fjällen	var	det	livsrum	som	han

med	kameran	återkom	till	under	många	år.		

	

Sixten	var	i	vissa	sammanhang	lite	tillbakadragen,	han	ville	inte	göra	så	mycket	väsen	kring	sig	själv,	men	han	var

likväl	en	mycket	charmerande	person	som	de	flesta	som	mött	honom	kan	intyga.	Han	var	en	äventyrare,	en	”one	of

a	kind”	som	bl	a	paddlade	ensam	i	egentillverkad	kajak	till	Åland	och	hängde	i	rep	i	de	höga,	branta	fågelbergen	på

Mykines,	Färöarna.

C	Skapad	den	14	maj	2019	 <	Träffar:	1915
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Jag	träffade	på	Sixten	första	gången	på	havsisen	på	Upplandskusten	i	slutet	av	1970-talet	och	det	har	varit	ett

privilegium	att	allt	sedan	dess	få	ha	varit	hans	vän	och	färdkamrat.	Genom	lång	erfarenhet	och	lyhördhet	hade	han

tillskansat	sig	egen	kunskap	om	naturen	som	det	var	fint	att	ta	del	av.	Men	ibland	blev	jag	lite	överraskad,	t	ex	då	vi

var	i	Jämtland	på	väg	att	fotografera	den	rara	Nornan	och	stannade	till	vid	ett	vattendrag	för	en	kort	paus.	I	den

högvuxna	strandskogen	sjöng	en	fågel	som	Sixten	utan	att	tveka	helt	rätt	bestämde	till	Mindre	Flugsnappare,	en

fågel	som	inte	är	så	vanlig	i	dessa	trakter.

Sixten	har	varit	aktiv	långt	upp	i	åren,	men	han	satte	punkt	för	fotograferingen	med	en	utställning	på	Laxön	i

Älvkarleby	så	sent	som	sommaren	2014.	Han	tilldelades	Naturfotograf	Emeritus	året	därpå.	

	

Fyra	böcker	har	Sixten	som	upphovsman;	

•	Färöarna	–	fåglar	och	fångster	1959,	med	text	av	Nils	Linnman.	

•	Fågelmyren	som	utkom	1961,	med	textredigering	av	Nils	Linnman.	

•	Boken	om	Djuren	på	Skansen	1963,	tillsammans	med	Kai	Curry-Lindahl,	gjorde	Sixten	då	han	jobbade	på	byggen

i	Stockholm	och	kunde	fotografera	på	Skansen	på	ledig	tid.	

•	En	klassiker	är	boken	Örn	som	utkom	1969	också	den	med	text	av	Nils	Linnman.

	

Bläddrar	man	i	böckerna	ser	man	vilken	kvalitet	bildmaterialet	har,	med	den	tidens	kamerateknik	i	minnet,	och

kvalitet	genomsyrade	också	Sixtens	andra	profession	som	timmerman	och	snickare.

En	klassisk	naturfotograf	gick	ur	tiden,	och	jag	förlorade	en	kompis	i	dag.

25	april

Alf	Linderheim/N
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Per-Olof	Eriksson/N	1957	–	2019

	

Per-Olof	Eriksson	har	hastigt	lämnat	oss.

P-O	var	född	och	uppväxt	i	Örebro	och	vi	träffades	första	gången	på	mejeriet	i	Örebro,	där	vi	arbetade	tillsammans

och	tillverkade	ost.	Vårt	gemensamma	intresse	för	fåglar	gjorde	att	vi	började	åka	ut	på	lördagsmorgnar	i	många	år.

Första	året	tittade	vi	mest	på	fåglar,	men	1975	köpte	vi	oss	var	sin	kamera	och	fotograferingen	hade	börjat.	Med

tiden	så	uppdaterade	vi	vår	utrustning	till	mellanformat,	Pentax	6x7	och	fotograferingen	blev	mer	seriös.	

P-O	utbildade	sig	till	elektriker,	vilket	han	jobbade	som	resten	av	livet.	Efter	flera	år	som	aktiv	naturfotograf,	både	i

Sverige	och	utlandet,	kom	P-O	med	i	Naturfotograferna	1992.	Hans	glädje	för	att	ha	kommit	med	i	föreningen	var
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nog	en	av	hans	lyckligaste	stunder.	Han	var	av	naturen	en	glad	och	positiv	människa	och	njöt	verkligen	av	att	vistas

i	naturen	och	sitt	allmänna	intresse	för	allt	levande.	Orkidéer	var	ett	stort	intresse	och	han	odlade	många	arter	i	ett

växthus	på	tomten.	Alla	namn	kunde	han	på	latin,	även	många	vilda	arter.	Han	hade	ett	fantastiskt	minne	och	skulle

egentligen	kunnat	utbilda	sig	till	vad	som	helst.	

Saknaden	är	stor	efter	alla	våra	gemensamma	resor	och	nu	kan	jag	inte	fråga	honom	längre	om	saker	som	jag	inte

kommer	ihåg.	Han	kunde	alltid	svara	på	dem.	

En	av	hans	största	fotografiska	framgångar	var	en	andra	plats	i	Wildlife	Photography	of	the	year	i	London.	Bilden

visade	en	vit	flugsvamp	på	en	matta	av	mossa	i	en	granskog.	Efter	att	juryn	gått	igenom	alla	bilder	var	det	bara	P-Os

och	en	bild	till	kvar	i	bedömningen.	Det	var	nära	att	han	blivit	”Over	all	winner”.	Så	duktig	var	han	som	fotograf.	Den

framgången	gladde	honom	mycket.	Han	fick	ett	kvitto	på	sin	skicklighet.

Under	perioden	1998–2007	var	P-O	aktiv	i	Naturfotografernas	styrelse	och	organiserade	föreningens	årsmöte	i

Örebro	1998.

Han	är	djup	saknad	av	de	människor,	som	lärde	känna	honom.	Sorgen	är	stor.

Jan-Peter	Lahall/N	och	Staffan	Arvegård/N

P-O	Eriksson	och	J-P	Lahall	2007.	Foto	Staffan	Arvegård/N

http://www.concret.se
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Karlo	Pesjak/N	1948	–	2019

För	de	flesta	av	oss	i	Naturfotograferna	kom	beskedet	oväntat	och	alldeles	för	tidigt	att	Karlo	lämnat	oss.	

Karlo	växte	upp	i	Slovenien	men	kom	till	Sverige	1970	och	upptäckte	fotografi	som	sitt	uttrycksmedel.	

Karlo	kom	med	i	föreningen	Naturfotografernas	gemenskap	2010,	men	var	redan	då	en	erfaren	och	duktig

naturfotograf,	

aktiv	i	PhotoNatura	och	IFWP	(International	Federation	of	Wildlife	Photograpy).	

Som	kreativ	fotograf	blev	han	ofta	belönad	med	olika	utmärkelser,	både	nationellt	och	internationellt.	

Karlo	reste	mycket	och	delade	gärna	med	sig	av	sina	fotografiska	erfarenheter,	genom	många	olika	bildvisningar,	
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ibland	kompletterade	med	sång,	dikter	och	dans.

När	man	hade	förmånen	att	umgås	med	Karlo	i	olika	sammanhang,	inte	minst	med	kameran	i	naturen,	

spred	han	inspiration	och	glädje.	Han	bjöd	alltid	på	sig	själv.

På	grund	av	sin	sjukdom	måste	han	avbryta	sitt	bildvisningsprogram	för	2019,	

men	kunde	med	stöd	av	sin	fru	Inga	genomföra	sin	sista	föreläsning	i	början	av	februari.

Det	känns	tomt	nu!

/Staffan	Arvegård/N	och	Bengt	S	Eriksson/N

Foto:	Bengt	S	Eriksson/N
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Ny	bok	av	Sven	Persson/N	och	Martin	Borg

	

Österlen	–	ljus	hav	horisonter.

	

Foto:	Martin	Borg	och	Sven	Persson					

Text:	Martin	Borg				

Grafisk	form:Louise	Persson

Språk:	Svenska					

Antal	sidor:	192					

Dimensioner:	240	x	315	x	20	mm					

Vikt:	1.410	g					

ISBN:	9789188435781					

Förlag:	Votum

	

Österlen	är	en	av	hela	Sveriges	mest	älskade	och	omhuldade	regioner.	Landskapet	och	de	konstnärliga

traditionerna	har	lockat	natur-	och	kulturintresserade	människor	i	mer	än	ett	sekel	och	fortfarande	finns	den	där
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svårdefinierade	känslan	av	ursprunglighet	och	bortglömt	paradis	kvar	när	man	rör	sig	bland	byarna	och	i	naturen.

Österlen	har	på	något	vis	lyckats	bevara	mycket	av	den	charm	som	på	andra	håll	gått	förlorad	när	det	moderna

samhället	ryckt	fram	på	bred	front.

	

När	vi	aktivt	började	fotografera	till	den	här	boken	hade	vi	från	början	inställningen	att	inte	reproducera	den	slitna

turistbilden	av	Österlen	utan	försöka	hitta	en	annan	känsla	i	bilderna,	den	som	vi	och	många	andra	upplevt	så	ofta

ute	i	landskapet.	Det	verkliga	Österlen,	på	något	vis.	Vi	har	rört	oss	längs	samma	stråk	som	alla	andra	med

undantag	för	återkommande	besök	rakt	in	i	den	väglösa	grönskan,	målmedvetna	utryckningar	i	dramatiska

väderlägen	och	tålmodigt	traskande	över	backar	och	längs	stränder	vid	alla	möjliga	obekväma	tidpunkter.	Sådant

som	fotografer	brukar	älska	att	prata	om.	Men	det	handlar	inte	om	några	trollkonster	vare	sig	bakom	kameran	eller

framför	datorn.	Bilderna	visar	de	detaljer	och	de	landskapsutsnitt	som	vi	har	sett	och	känt	något	för.

Förhoppningen	är	att	bokens	upplägg	och	form	förstärker	känslan	av	det	där	unika	och	speciella	som	Österlen

representerar.	Ambitionen	har	varit	att	skapa	en	produkt	fylld	med	bilder	och	intryck	från	Österlen	som	ska	duga

att	ta	del	av	under	många	år.

	

2016	utkom	den	första	delen	i	författarnas	bokserie	om	Skånes	natur:	Göinge	–	det	gröna	rummet.	I	den	visar

Sven	Persson	bilder	från	sina	hemmamarker	i	Skånes	nordöstra	hörn,	ett	landskap	fyllt	med	skogar,	urgammal

odlingsbygd,	sjöar	och	kulturlandskap.	Boken	är	i	samma	format,	kvalitet	och	form	som	Österlen	–	ljus	hav

horisonter.

	

Boken	kan	med	fördel	beställas	dedikerad	och	signerad	här:	www.svenpersson.se

	

	

http://www.svenpersson.se/
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Johan	Lind/N	topp-tio	i	Asferico	2019

Johan Lind/N finalist i Asferico International Nature Photography Competition 2019 – kategorin Birds, med en bild på skrattmåsar från hans

hemstad Stockholm.

 

> Mer info
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Nya	medlemmar	2019	i	Naturfotograferna!

		 		 		

	

I	mars	2019	höll	föreningen	Naturfotograferna	årsmöte	på	Öland.	Fyra	nya	fotografer	valdes	in.	Invalsgruppens

gedigna	arbete	låg	till	grund	för	stämmans	beslut,	och	nu	välkomnar	Naturfotograferna	Niclas	Ahlberg,	Erik	Berg,

Fredrik	Blomqwist	samt	Johan	Siggesson	till	föreningen.

	

Stort	grattis	och	varmt	välkomna	till	föreningen	/N!
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Erik	Malm	&	Mats	Andersson	–	Naturfotogra ska	6	april
-19

Fotoutställning	ESSENS

Naturfotografiska,	Hallstahammar.	6	april	–	18	maj	2019

HAM	–	Hermansen,	Andersson,	Malm

HAM	är	en	ny	skandinavisk	konstfotogrupp	bestående	av	fotograferna	Pål	Hermansen,	Mats	Andersson	och	Erik

Malm.	De	är	alla	djupt	rotade	och	inspirerade	av	naturen	i	sina	verk,	samtidigt	som	de	distanserar	sig	från	den

traditionella,	biologiskt	fokuserade	naturfotograferingen.	Det	personligt	konstnärliga	och	känslomässiga	uttrycket,

som	visar	fotografernas	hängivenhet	för	naturen,	är	betydligt	viktigare	än	att	visa	den	tekniskt	perfekta	bilden	av

ett	landskap	i	soluppgång	eller	en	action-bild	tagen	med	1/8000	sekund.

Naturfotografiska	presenterar	gruppens	första	gemensamma	utställning.	Den	har	inget	tema,	förutom	att	visa	en

essens	av	fotografernas	bildupplevelse,	en	essens	av	världen	som	den	uppfattas	ur	deras	synvinkel,	en	essens	av

möten	mellan	människa	och	natur.
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>	HAM

>	Naturfotografiska

>	Ny	bok	i	samband	med	utställningen
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Ny	bok	av	Mats	Andersson	och	Erik	Malm

Essence

ISBN	978-91-519-0742-0

Utgivningsår:	2019

Format:	315x212	mm	

Soft	cover	(4	colour	+	Gold	print	+

soft	shell)

Weigh:	420	g

Pages:	84

Language:	English

Price:	250	SEK

>	Köp	signerad	av	Mats	Andersson

>	Köp	signerad	av	Erik	Malm

	

	

	

	

Images	from	Pål	Hermansen,	Mats	Andersson,	Erik	Malm.	(HAM)

	

>	ham-art.se
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MENU

Andersson	och	Stenvall	på	Nordens	största	naturfotofestival

Mats	Andersson/N	och	Jonathan	Stenvall/N	föreläser	på	Norsk	Naturfotofestival	8-10	mars	2019.

•	Stenvall	–	Mellan	toppar	och	dalar.	Söndag	10	mars	kl	09.00

•	Andersson	–	Nature	Diary.	Söndag	10	mars	kl.	10.00

I	övrigt	medverkar	bland	annat	Peter	Gerdehag,	Hans	Strand,	Erik	Johansson,	Pål	Hermansson,	Jørn	Bøhmer

Olsen,	Jo–Anne	McArthur,	Cindy	Jeannon	m	fl	...

>	Mer	info
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MENU

3x	/N	föreläser	på	Kalmars	naturfotofestival	16	mars

	

Bjursnäs	Bygdegård	lördagen	16	mars	2019

•	Annette	Seldén	/N

•	Henrik	Karlsson	/N

•	Magnus	Nyman	/N

>	Mer	info

(Foto:	Annette	Seldén)
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MENU

Skyddad	natur	–	Sverige	långt	ner	på	listan	...

En olovlig avverkning i stocksmyr-Brännans naturreservat, utförd av Sveaskog. Foto: Daniel Karlsson /N

Bilden	av	Sverige	som	ett	miljöpolitiskt	progressivt	land	med	stora	naturskogar	där	vilda	djur	och	växter	trivs

är	falsk.	När	FN	rankar	världens	länder	efter	hur	stor	del	av	landets	yta	som	utgörs	av	skyddad	natur,	hamnar

Sverige	på	99:e	plats,	långt	efter	länder	som	fått	stark	kritik	för	skogsskövling,	som	exempelvis	Brasilien	(33:e

plats)	och	Malaysia	(73:e	plats).	

För	att	komma	till	rätta	med	utarmningen	av	svensk	natur	har	riksdagen	satt	upp	miljömålen	Levande	skogar	och

Ett	rikt	växt	och	djurliv.	Men	dessa	mål	kan	inte	nås	med	dagens	politik.	För	att	komma	till	rätta	uppmanar	nu

Naturfotograferna	staten	att	ta	ansvar	för	vår	skog	innan	det	är	för	sent!

Naturfotograferna,	och	ytterligare	22	organisationer,	lanserar	idag	Vår	skog.	Vi	föreslår	tillsammans	att	statliga

Sveaskog	kan	bli	en	del	av	lösningen	på	ett	av	Sveriges	största	miljöproblem.	Regeringen	och	minister	Ibrahim

Baylan	kan	ge	Sveaskog	en	nyckelroll	genom	att	ställa	om	det	statliga	skogsbruket	till	ett	hållbart	brukande	och

C 	Skapad	den	06	februari	2019	 < 	Träffar:	2825
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även	öka	skyddet	av	våra	hotade	skogar.	Sveaskogs	ägardirektiv	måste	ändras	och	att	bolagets	miljöambitioner

måste	höjas.

Friska	ekosystem	är	en	förutsättning	för	allt	liv	på	planeten.	Statliga	Sveaskog	ägs	av	oss	alla.

Vi	vill	vara	med	och	påverka	våra	skogars	framtid.	Uppmana	staten	även	du	att	ta	ansvar	för	vår	skog	innan	det	är

för	sent!

>	Läs	mer	...

Kontaktperson:	Johan	Lind	/N,	ordförande	Naturfotograferna,	070	203	15	60,	johan.olof.lind@gmail.com
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Viktor	Sundberg/N	på	pallen	i	NNPC	2019

Viktor	Sundberg	/N	kammade	hem	en	tredjeplats	i	NNPC	2019	i	kategorin	 Årets	kreativa	nordiska	naturbild.

NNPC	(Nordic	Nature	Photo	Contest)	är	nordens	största	naturfototävling.	Stort	grattis	Viktor!

I	kategorin	Årets	nordiska	fågelbild	blev	Johannes	Rydström	/N	premierad	(delad	fjärdeplats	tillsammans	med	sju

andra	bilder)

I	kategorin	Årets	nordiska	däggdjursbild	blev	Gunnar	Aus	/N	premierad	(delad	fjärdeplats	tillsammans	med	sju

andra	bilder)

Totalsegrare	av	hela	tävlingen	2019	blev	naturfotolegenden	Jørn	Bøhmer	Olsen.

C 	Skapad	den	05	februari	2019	 < 	Träffar:	1081
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MENU

/N	skriver	under	protestbrev	–	Avverka	inte	naturskogen	vid
Sorsele

Foto:	Jonas	Nordenström

Skydda	Skogen	har	nu	i	januari	2019	skickat	ett	brev	med	många	underskrifter	till	Sveaskog,	Skogsstyrelsen,

Länsstyrelsen	och	Sorsele	kommun.	Det	är	ett	försök	att	stoppa	avverkningar	i	en	naturskog	på	berget

Njuöniesvarrie	utanför	Sorsele.	Skogen	har	många	rödlistade	arter	och	är	en	av	de	få	skogar	i	Sorseles	närhet

som	inte	redan	har	kalhuggits.	

Representanter	från	bland	annat	Fältbiologerna,	Greenpeace,	Naturskyddsföreningen,	Jordens	Vänner	och

Klimataktion	ställer	sig	bakom	brevet.	Även	politiker	som	Rebecka	Le	Moine	(MP),	Gudrun	Schyman	(FI)	och	Gita

Nabavi	(Fi)	står	bakom.	Debattörer	som	Göran	Greider	och	Thomas	Tidholm	har	skrivit	under	liksom

Naturfotograferna	samt	många	lokala	turistföretag	kring	Sorsele.

>	Mer	info

>	Skriv	under	...

C	Skapad	den	22	januari	2019	 <	Träffar:	930
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MENU

Patrik	Larsson/N	ställer	ut	på	Naturfotogra ska	9	februari

Fotoutställning	DET	KNAPPT	MÄRKBARA

Tid:	9	februari	–	30	mars.	Vernissage	lördagen	9/2,	kl	11–15,	med	bildföreläsning	12.00

Plats:	Naturfotografiska

	

Så	här	beskriver	Patrik	sin	utställning:

”Runt	omkring	oss	finns	det	mycket	som	vi	inte	ser.	Vi	passerar	ofta	på	väg	till	något,	men	vi	tar	oss	sällan	tiden	att

stanna	upp.	Vi	verkar	alltid	vara	på	väg.	Med	Det	knappt	märkbara	vill	jag	förmedla	en	känsla.	En	känsla	som

uppstår	i	mötet	mellan	färg,	form,	struktur	och	ljus	–	speciellt	på	de	platser	som	är	knappt	märkbara.	Jag	finner

C 	Skapad	den	16	januari	2019	 < 	Träffar:	1051

https://www.naturfotograferna.se/index.php
https://www.hallstahammar.se/underwebb/naturfotografiska/utstallningar/utstallningar/2019-01-15-patrik-larsson---det-knappt-markbara


Annette	Seldén	(ordförande)

Email:	info	[att]	naturfotograferna.se

Mats	Andersson	(webbmaster)

Email:	mats	[att]	concret.se

Powered	by	CONCRET

(c)	2014	Naturfotograferna

upptäckarglädje	i	områden	som	inte	alltid	är	så	lättfotograferade	och	som	ibland	kan	te	sig	som	kaosartade.	Men	i

kaoset	ser	jag	det	subtila,	och	jag	motiveras	av	att	skapa	en	känsla	av	lugn	i	mina	bilder	från	dessa	miljöer”.

Det	knappt	märkbara	på	Naturfotografiska,	är	Larssons	hittills	största	utställning	och	den	åtföljs	av	en	nyligen

utgiven	bok	med	samma	namn.
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MENU

Annette	Seldén	(ordförande)

4	x	/N	föreläser	på	PhotoNatura-dagen	2	mars	2019

	

Lördagen	den	2	mars	2019	föreläser	fyra	/N-medlemmar	på	Hässleholms	kulturhus.

Jukka	Lausmaa/N

Camilla	Noresson/N

Jarl	von	Scheele/N

Peter	Nilsson/N	(konferencier)

Föredragshållarna	delar	med	sig	av	all	sin	kunskap	och	erfarenhet	inom	olika	discipliner.	Det	kommer	att	bli	en

spännande	mix	av	teknik	och	estetik.

>	Mer	info

C 	Skapad	den	09	januari	2019	 < 	Träffar:	1126
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Annette	Seldén	(ordförande)
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Folke	Hårrskog/N	1933–2018

Folke	Hårrskog,	Mora,	avled	i	oktober	2018	efter	flera	år	med	sviktande	hälsa.	Folke	kom	med	i	Naturfotograferna

1990	och	blev	omedelbart	en	aktiv	medlem.	Han	var	värd	för	årsmötet	i	Orsa	1996,	mycket	välorganiserat,	vilket

speglar	någon	av	de	kvalitéer	som	Folke	hade.	Folke	var	mycket	aktiv	i	Naturfotografernas	verksamheter	och

många	av	de	diskussioner	som	förde	föreningen	framåt.	Hans	noggrannhet	och	planeringsförmåga	präglade

fotograferingen,	alltid	hög	kvalité,	tekniskt	och	bildmässigt.

Många	av	oss	i	Naturfotograferna	har	tagit	del	av	Folkes	gästfrihet	i	sitt	hem	i	Mora,	strategiskt	placerat	mellan

södra	och	norra	Sverige.	Han	erbjöd	alltid	fika,	mat	och	nattkvarter	när	det	passade.

Med	åldern	började	hälsan	svikta	och	Folke	blev	så	kallad	passiv	medlem	2008.	Fotograferingen	har	legat	nere

under	de	senaste	åren	och	i	oktober	lämnade	Folke	Hårrskog/N	oss.

	

	

/Staffan	Arvegård/N

C 	Skapad	den	02	januari	2019	 < 	Träffar:	1118

Vinnare	och	förlorare Bilderna Aktuellt Vad	vi	gör FöreningenVälkommen Fotograferna Internt

https://www.naturfotograferna.se/index.php
http://www.concret.se
https://www.naturfotograferna.se/index.php
https://www.naturfotograferna.se/index.php/vinnare-och-forlorare
https://www.naturfotograferna.se/index.php/fotograferna
https://www.naturfotograferna.se/index.php/bilderna
https://www.naturfotograferna.se/index.php/aktuellt
https://www.naturfotograferna.se/index.php/vad-vi-goer
https://www.naturfotograferna.se/index.php/foereningen
https://www.naturfotograferna.se/index.php/internt




MENU

Annette	Seldén	(ordförande)

Email:	info	[att]	naturfotograferna.se

Hans	Ring/N	erhåller	IOSF	Otter	Oscar	2018

	

Hans	Ring/N	erhåller	IOSF:s	(International	Otter	Survival	Fund)	erkännande	för	sitt	fotograferande	av	vilda	uttrar

och	arbetet	med	dem	under	lång	tid.	

Sedan	3	år	utdelar	man	en	s.k.	"Utter-Oscar"	till	personer	över	hela	världen	som	gjort	insatser	för	att	bevara

världens	uttrar	(det	finns	13	arter	av	uttrar	i	världen).
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MENU

/N	kräver	krafttag	emot	utarmningen	av	biologisk	mångfald

Tillsammans	med	flera	andra	organisationer	kräver	Naturfotograferna	krafttag	emot	utarmningen	av	biologisk

mångfald.	Det	här	har	aldrig	varit	lika	aktuellt,	och	just	nu	pågår	FN:s	konferens	om	biologisk	mångfald	i	Egypten.

Över	26	800	arter	är	utrotningshotade	och	mänsklig	påverkan	anses	leda	till	att	arter	dör	ut	100	till	1	000	gånger

snabbare	jämfört	med	tiden	före	industrialiseringen.	Enligt	WWF:s	Living	Planet	Report	2018	har	dessutom

bestånden	av	vilda	ryggradsdjur	i	snitt	minskat	med	60	procent	sedan	1970.	

>	Läs	mer	i	vår	gemensamma	debattartikel	på	Aftonbladet	debatt	idag.
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Foto:	Tomas	Lundquist/N
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Edvin	Nilsson/N	har	lämnat	oss

Budet	når	oss	att	Edvin	Nilsson	är	död.	Ännu	en	av	den	moderna	svenska	naturfotografins	föregångare	har	lämnat

oss.	

Vid	årsmötet	våren	2014	delade	Föreningen	Naturfotograferna	för	första	gången	ut	den	nya	utmärkelsen

”/Naturfotograf	Emeritus”,	instiftad	för	att	hedra	särskilt	bemärkta	medlemmar.	Valet	av	de	första	mottagarna	var

inte	svårt:	Ingmar	Holmåsen,	Viking	Olsson	och	Edvin	Nilsson.

De	första	”Naturfotograf	em.”	var	sinsemellan	väldigt	olika.	Ingmar	den	innovativa	som	alltid	hittade	lösningar	för

att	få	just	de	bilder	han	ville	ha.	Viking	den	kunniga	biologen	som	använde	kameran	i	vetenskapens	och	med	åren

alltmer	i	naturvårdens	tjänst.	Och	så	Edvin,	den	outtröttliga	fältmänniskan	som	gav	oss	bilder	av	ostörda	stora

rovdjur	ute	på	fjället.	

C	Skapad	den	25	november	2018	 <	Träffar:	1965

https://www.naturfotograferna.se/index.php


		

Edvin	Nilsson	var	ingen	fotoklubbsmänniska.	Hans	utrustning	var	enkel,	kanske	av	ekonomiska	skäl	i	början	men

också	för	att	han	skulle	bära	allting	själv	under	ändlösa	turer	i	fjällvärlden.	Idag	kan	vi	med	väldiga	teleobjektiv

fotografera	och	filma	tvärsöver	breda	dalgångar,	eller	vänta	på	rovdjuren	i	komfortabla	gömslen	vid	olika

åtelplatser.	Edvins	metod	var	att	möta	djuren	där	de	rörde	sig.	Med	kunskap	och	tålamod	kom	han	dem	nära;

bilderna	var	i	regel	tagna	med	mycket	måttliga	brännvidder.	

Edvin	Nilsson	var	i	många	år	tillsyningsman	i	nationalparkerna	Sarek,	Padjelanta	och	Stora	Sjöfallet.	Sina	kunskaper

om	rovdjur	grundlade	han	som	deltagare	i	Bertil	Haglunds	stora	rovdjursundersökning.		

Kameran	blev	Edvins	ständiga	följeslagare	och	med	tiden	samlade	han	ett	helt	unikt	bildmaterial	av	de	stora

rovdjuren	i	deras	naturliga	fjällmiljö.	Varje	år	såg	han	björn	fem–tio	gånger,	järv	tio–tjugo	gånger,	enstaka	lodjur

och	flera	tiotal	storälgar.	

Med	början	på	sextiotalet	berättade	han	om	sina	upplevelser	i	Svensk	Jakt.	Jag	läste	hans	krönikor	som	gjorde

starkt	intryck.	Det	gjorde	bilderna	också.	

Texterna	var	inte	polemiska	utan	just	berättelser	om	intressanta	möten	med	björnar	och	andra	djur.	Rovdjuren	och

särskilt	vargen	hade	ännu	inte	reducerats	till	skadedjur	i	jaktpressen.	Det	gick	bra	att	skildra	dem	som	de

fascinerande	djur	de	är.

Konflikter	fanns	förstås,	särskilt	mellan	varg	och	rennäring.	Edvin	deltog	i	diskussionen	på	ett	lågmält	och

faktabaserat	sätt.	Som	när	Dagens	Nyheter	1968	skrev	att	rovdjuren	slagit	en	järnring	runt	en	renhjord	väster	om

Kvikkjokk.	Edvin	undersökte	saken	med	renägarna	själva	och	skrev	sedan	att	rovdjuren	tycktes	vara	två-tre	mil	från

renarna.	Inte	mycket	till	järnring.

När	Edvin	Nilsson	1970	samlade	ihop	sina	bilder	och	berättelser	till	en	hel	bok	som	Bonniers	gav	ut,	SAREK	–

vandringar	i	vår	sista	vildmark,	blev	det	både	sensation	och	försäljningssuccé.	Den	breda	publiken	hade	inte	sett

sådana	här	bilder	av	våra	rovdjur	i	det	fria	förut.	Ta	bara	björnen	som	står	och	pinkar	i	motljus	uppe	i	fjällbranten.

I	uppföljaren	De	vilda	djurens	Sarek	finns	den	kända	bilden	där	en	fjällräv	biter	Edvin	i	stöveln	för	att	få	honom	att
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ge	sig	av.	Den	har	jag	ett	särskilt	förhållande	till.	Tack	vare	Edvin	har	jag	nämligen	en	likadan.

Lämmelåret	1978	for	min	fru	Anita	och	jag	som	nygifta	upp	för	att	vandra	i	Padjelanta.	På	vägen	dit	passerade	vi

Edvins	hem	i	Vaikkijaure.	Över	en	karta	tipsade	han	om	det	ena	och	det	andra,	bland	annat	en	fjällrävslya.

Jag	tog	förstås	chansen	att	besöka	den	och	belönades	med	samma	upplevelse	som	Edvin.	Hanen	försökte	köra	bort

mig	genom	att	cirkla	allt	närmare	medan	jag	satt	på	rumpan	och	tog	bilder	med	vidvinkelobjektiv.	Till	slut	var	den

lilla	morska	rävhanen	så	nära	att	jag	fick	värja	mig	med	fötterna.	Då	satte	han	tänderna	i	stöveln!	Bettet	var	rätt

svagt	men	budskapet	väldigt	tydligt.

Jag	reste	mig	och	gick	därifrån,	i	ett	svindlande	lyckorus	och	djup	tacksamhet	över	generösa	människor	som	Edvin

Nilsson.

	

	

Henrik	Ekman/N
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Ny	podd	"Fotografen	och	Landskapet"

Lyssna	på	samtal	om	hur	fotograferna	arbetar,	vad	som	driver	dem	och	hur	de	ser	på	svenskt	landskapsfoto.

De	första	fyra	avsnitten	ligger	ute	nu,	och	i	de	intervjuas	fotograferna	Erik	Malm/N,	Agnetha	Lundberg/N,	Hans

Strand	och	Camilla	Noresson/N.	Nya	avsnitt	kommer	läggas	ut	varannan	vecka.

”Fotografen	och	Landskapet”	finns	på	iTunes	och	går	att	prenumerera	på	i	alla	vanliga	poddspelare.

https://itunes.apple.com/…/fotografen-och-lan…/id1440511394…

Det	går	också	att	lyssna	på	den	på	nätet	på	länken	nedan.

http://cast.rocks/hosting/13546/feeds/C23WS.html

C	Skapad	den	11	november	2018	 <	Träffar:	1116
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Ny	bok	av	Mats	Andersson/N	–	Nature	Diary

>	Youtube

>	Mer	info	matsandersson.nu

>	Köp	boken

	

Nature	Diary	is	Mats	Andersson's	most	comprehensive	book	ever.	In	2018,	Andersson	celebrates	10	years	as	an

art	and	nature	photographer.	The	book	contains	pictures	from	2009	–	2019.	

Preface	by	Arno	Rafael	Minkkinen.

Utgivningsår:	2018

Format:	300x240	mm	

C 	Skapad	den	27	oktober	2018	 < 	Träffar:	1093
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Vikt:	2.500	g

Antal	sidor:	384

Språk:	English
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Tom	Svensson/N	–	2x	 nalist	i	GDT
C	Skapad	den	27	oktober	2018	 <	Träffar:	907
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Stort	grattis	Tom	Svensson/N	–	som	fick	med	två	av	sina	bilder	i	GDT	(European	Wildlife	Photographer	Of	The

Year)	som	finalister.

Hans	starka	bilder	placerade	sig	i	kategorin	"Man	and	Nature"

>	Mer	info
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Felix	 nalist	i	VM	i	naturfoto

Stort	grattis	Felix	Heintzenberg	till	ett	delat	silver	(finalist)	i	WPY	#54	–	Wildlife	Photographer	of	the	Year	2018,

kategorin	Urban	Wildlife.

>	Natural	History	Museum

C 	Skapad	den	17	oktober	2018	 < 	Träffar:	1744
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Tom	Svensson/N	ställer	ut	på	Naturfotogra ska	24/11	-18

TOM	SVENSSON/N	-	UR	MÖRKRET

Naturfotografiska	24	november	–	2	februari

I	sin	utställning	“Ur	mörkret”	visar	Svensson	de	bästa	och	starkaste	bilderna	från	sina	otaliga	resor	världen	över	i

naturens	tjänst.

>	Mer	info

C 	Skapad	den	21	augusti	2018	 < 	Träffar:	1239

https://www.naturfotograferna.se/index.php
http://www.hallstahammar.se/Kultur-fritid/Kultur/naturfotografiska/utstallningar/tom-svensson---ur-morkret/
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Carl-Fredrik	Ekström/N	ställer	ut	på	Naturfotogra ska
1/9–17/11

Carl-Fredrik	Ekström/N	separatutställning	på	Naturfotografiska	i	Hallstahammar.	

Vernissage	den	1	september	2018.

Utställningen	pågår	t.o.m.	17	november	2018.	

>	Mer	info

C 	Skapad	den	21	augusti	2018	 < 	Träffar:	1103
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Anders	Geidemark/N	–	Virsbo	Konsthall	8–30	sept	-18

Anders	&	Susanna	Geidemark	–	Foto	&	Akvarell.

Virsbo	Konsthall	8–30	september	2018.

Vernissage	8	september	kl.	13-17.

Virsbo	Konsthall

Bruksvägen	35

730	61	Virsbo

C 	Skapad	den	20	augusti	2018	 < 	Träffar:	1527

https://www.naturfotograferna.se/index.php
http://www.virsbokonsthall.se
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Film	om	Tor	L.	Tuorda/N	på	SVT

Se filmen om Tor L. Tuorda/N och hans dotter Astrids kamp mot gruvexploateringen i Kallak utanför Jokkmokk, samt om samisk identitet.

> SVT Play

C 	Skapad	den	18	augusti	2018	 < 	Träffar:	1236
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Mats	Andersson/N	–	Oskarshamns	konsthall	31	okt	-18

Fotoutställning	"Nature	Diary".	Oskarshamns	konsthall	31	oktober	–	5	december	2018.

Vernissage,	bildföredrag	samt	bokrelease	Nature	Diary	31	oktober,	kl	18.00.

Oskarshamns	konsthall	-	Kulturhuset

Hantverksgatan	18-20,	Oskharshamn

C 	Skapad	den	16	augusti	2018	 < 	Träffar:	1447
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Natur	2018	–	Vårgårda	naturfotofestival	2-3	november

Mats	Andersson/N	(årets	naturfotograf	2016)	har	fått	äran	att	avsluta	Vårgårda	naturfotofestival	–	lördag	3	nov

kl.	18.00.

I	övrigt	ett	mycket	spännande	program	med	många	namnkunniga	fotografer.	

–	Bland	annat	medverkar	Wenche	Dahle,	Roine	Magnusson	(årets	naturfotograf	2017),	Erik	Johansson	(årets

naturfotograf	2015),	Pål	Hermansen,	Joakim	Odelberg,	Heikki	Willamo,	Peter	Gerdehag.

Vårgårda	2–3	november	2018

>	Program	2018

>	Mer	info,	biljetter	m.m

C 	Skapad	den	16	augusti	2018	 < 	Träffar:	2437
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Skånsk	naturfotofestival	6	oktober	–	5	x	/N	medverkar

Foto:	Magnus	Elander/N

Skånsk	Naturfotofestival	–	en	inspirerande	fotodag	med	några	av	Sveriges	mest	välkända	fotografer.

Fotograferna	kommer	att	hålla	intressanta	föredrag,	signera	böcker	och	svara	på	frågor	om	fotografi	och	sina

resor/workshops.	

–	En	dag	med	massor	av	inspiration,	kunskap	och	experttips	för	alla	fotointresserade!	

•	Mats	Andersson/N

•	Anna	Ulmestrand/N

•	Tom	Svensson/N

•	Anders	Geidemark/N

•	Magnus	Elander/N

C	Skapad	den	16	augusti	2018	 <	Träffar:	930
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Övriga	medverkande	fotografer:	Serkan	Günes,	Martin	Edström.

Hässleholms	Kulturhus

6	oktober,	kl	9-18

>	Mer	info

>	Köp	biljett
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Hanteringen	av	Ore	Skogsrike	–	en	sorglig	historia

DT	skriver	i	en	debattartikel	14	aug.	2018:

Regeringens,	myndigheternas	och	Sveaskogs	hantering	av	Ore	Skogsrike	är	en	sorglig	historia.	Här,	i	Rättviks

kommun,	fanns	för	fem	år	sedan	ett	förhållandevis	stort	sammanhängande	skogslandskap	med	höga	naturvärden.

Sedan	dess	har	det	statliga	skogsbolaget	Sveaskog	avverkat	över	600	hektar	av	dessa	naturskogar.	Flera	av	de

skogar	med	höga	naturvärden	som	ännu	finns	kvar	riskerar	att	avverkas	av	Sveaskog	nu	i	augusti.

Naturskyddsföreningen	uppmärksammade	Sveaskog	om	de	biologiskt	värdefulla	skogarna	i	Ore	Skogsrike	redan

2013.	Sveaskog	har	därefter	avverkat	flera	av	dessa,	trots	kännedom	om	skogarnas	naturvärden.	I	skogen	vid

Brännvinsberget	hittades	40	rödlistade	arter	och	signalarter	...	

>	Läs	hela	artikeln	här

C	Skapad	den	16	augusti	2018	 <	Träffar:	902
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Ulf	Westerberg/N"	ställer	ut	på	Hornborga
Naturrum/Cafe	Doppingen

Pågår	1/8	–		31/8

>	Café	Doppingen
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Göran	Ekströms	bilder	blir	frimärken

Den	23:e	augusti	ger	PostNord	ut	tre	frimärken	med	motiv	av	Göran	Ekström.	De	har	tema	Skogens	djur.	I

samband	med	det	kommer	Göran	att	hålla	ett	30	minuter	långt	föredrag	om	hur	han	fotograferar	djur.	Platsen	är

Postmuséet	i	Stockholm	och	tiden	kl.	11.15	den	23:e	augusti.

C	Skapad	den	07	augusti	2018	 <	Träffar:	855

Vinnare	och	förlorare Bilderna Aktuellt Vad	vi	gör FöreningenVälkommen Fotograferna Internt

https://www.naturfotograferna.se/index.php
http://www.concret.se
https://www.naturfotograferna.se/index.php
https://www.naturfotograferna.se/index.php/vinnare-och-forlorare
https://www.naturfotograferna.se/index.php/fotograferna
https://www.naturfotograferna.se/index.php/bilderna
https://www.naturfotograferna.se/index.php/aktuellt
https://www.naturfotograferna.se/index.php/vad-vi-goer
https://www.naturfotograferna.se/index.php/foereningen
https://www.naturfotograferna.se/index.php/internt




MENU

Annette	Seldén	(ordförande)

Email:	info	[att]	naturfotograferna.se

Mats	Andersson	(webbmaster)

Email:	mats	[att]	concret.se

Powered	by	CONCRET

Göran	Ekström/N	ställer	ut	i	Östersund

Utställning	av	Göran	Ekström	på	Jamtli	Kafé,	Jamtli	Östersund	(visar	en	del	av	våra	vilda	djur	i	Jämtlands	län).

Utställningen	pågår	till	den	26	Augusti	2018.

C	Skapad	den	17	juli	2018	 <	Träffar:	857
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Pressmeddelande	–	djupt	oroade	för	den	svenska	skogen

Strandskog	med	höga	naturvärden.	Foto:	Staffan	Widstrand	/N

Idag	kräver	1	200	fotografer	från	25	länder	och	9	föreningar	för	naturfotografer	och	-filmare	i	Europa	att	20

%	av	den	produktiva	skogsmarken	i	Sverige	måste	skyddas	permanent	och	att	alla	avverkningsanmälningar	i

skogar	med	höga	naturvärden	omedelbart	måste	dras	tillbaka.	

–	Vi	är	djupt	oroade	över	situationen	för	den	svenska	skogen,	säger	Johan	Lind,	ordförande	för	Naturfotograferna.

Totalt	1	200	fotografer	och	filmare	har	skrivit	under	ett	öppet	brev	som	idag	skickas	till	näringsministern,

miljöministern,	landsbygdsministern,	Skogsstyrelsens	generaldirektör	och	ett	flertal	skogsbolag.

–	Dagens	intensiva	skogsbruk	hotar	de	sista	värdefulla	naturskogarna	och	den	biologiska	mångfald	vi	skildrar	med

våra	kameror.	Den	vilda	och	oexploaterade	naturen	utgör	ofta	grunden	för	vårt	skapande.	Genom	filmer	och	bilder

C 	Skapad	den	21	juni	2018	 < 	Träffar:	3383
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berättar	vi	historier	och	inspirerar	och	sprider	kunskap	om	vackra	landskap,	fascinerande	fåglar,	spännande

insekter	och	intressanta	växter.	Skogsbruket	utsätter	naturen	för	ett	oerhört	hårt	tryck,	säger	Annette	Seldén,

styrelseledamot	i	Naturfotograferna.

Filmarna	och	fotograferna	skriver	i	det	öppna	brevet	att	det	inte	är	acceptabelt	att	skogar	med	höga	naturvärden

som	är	livsviktiga	för	biologisk	mångfald	och	utgör	unika	delar	av	Europas	sista	vildmark,	avverkas	av	FSC-

certifierade	skogsbolag.	FSC	är	en	skogscertifiering	som	ställer	krav	om	att	skogar	med	höga	naturvärden	inte	får

avverkas	och	att	naturhänsyn	ska	tas	vid	avverkning.

–	Som	det	är	nu	tar	vi	bort	skogen	för	alltid	och	ersätter	den	med	plantage.	Dagens	skogsbruk	är	en	total

vandalisering	av	vårt	skogliga	naturarv,	säger	Staffan	Widstrand,	medlem	i	Naturfotograferna	och	VD	Wild

Wonders	International.

Fotograferna	kräver	följande:

1)	Att	formellt	skydda	20	%	av	den	produktiva	skogsmarken	i	Sverige	i	enlighet	med	ledande	naturvårdsforskning.

2)	Alla	avverkningsplaner	i	skogar	med	höga	naturvärden	måste	omedelbart	dras	tillbaka.

3)	Undanta	alla	skogar	med	höga	naturvärden	(värdekärnor	inklusive	registrerade	och	oregistrerade

nyckelbiotoper)	från	skogsbruk	och	skydda	dem	permanent.

4)	Skogar	i	värdetrakter	och	kontinuitetsskogar	samt	skogar	med	okända	naturvärden	måste	besökas	i	fält	och

inventeras	innan	planerade	skogsåtgärder	genomförs	och	om	höga	naturvärden	upptäcks	ska	dessa	områden

undantas	från	skogsbruk.	

	

–	Vi	kan	inte	nog	uttrycka	värdet	av	vilda	och	intakta	skogslandskap.	Ska	bilder	endast	skildra	minnen	av	förlorad

natur?	Vi	riskerar	en	framtid	där	ursprungliga	naturskogar	endast	existerar	i	gamla	böcker,	dammiga	arkiv	och	på

gamla	hårddiskar.	Vi	måste	skydda	det	som	finns	kvar	av	våra	värdefulla	naturskogar	nu,	säger	Thomas	Andersson,

vice	ordförande	i	Naturfotograferna.

>	Läs	brevet	här!

För	frågor	och	intervjuer,	kontakta	Staffan	Widstrand	/N,	telefon:	070	657	33	24

https://www.naturfotograferna.se/images/PDF/Open-letter-with-signatures.pdf
http://www.concret.se
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/N	ställer	krav	på	en	förändring	av	det	svenska	skogsbruket

En	tunn	linje	mellan	biologisk	mångfald	och	ett	minne	av	skog.	Foto:	Staffan	Widstrand	/N	

Det	svenska	skogsbruket	är	inte	ekologiskt	hållbart.

Idag	ställer	Naturfotograferna,	tillsammans	med	Naturskyddsföreningen,	BirdLife	Sverige	och	Skydda	Skogen,

krav	på	en	förändring	av	det	svenska	skogsbruket	i	en	debattartikel	i	DN.

Vi	skriver	om	hur	Sveriges	skogsbruk	bryter	mot	internationella	avtal	och	misslyckas	med	målsättningar	satta	av

FN,	EU	och	Sveriges	riksdag.	Verkligheten	där	skogar	snarare	missbrukas	än	brukas	rimmar	illa	med	den	bild	som

är	vanlig	att	Sverige	är	ett	miljöpolitiskt	progressivt	land	med	vidsträckta	naturskogar	där	vilda	djur	och	växter

trivs.

I	artikeln	för	vi	tillsammans	fram	krav	som	utgör	nödvändiga	steg	för	att	Sverige	ska	kunna	utveckla	ett	hållbart

skogsbruk.	Kraven	är	kortfattat	att	all	skog	med	höga	naturvärden	måste	omgående	undantas	från	skogsbruk	och

C 	Skapad	den	21	juni	2018	 < 	Träffar:	1862
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ges	ett	skydd,	att	skogspolitiken	i	grunden	måste	förändras	så	det	blir	verkligt	hållbart,	och	att	minst	20	%	av	den

produktiva	skogsmarken	ska	ges	långsiktigt	skydd.

>	Läs	mer	om	detta	på	DN.se

	

För	frågor	och	intervjuer,	kontakta	Staffan	Widstrand	/N,	telefon:	070	657	33	24
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3	x	/N	på	Fotofestival	i	Säterdalen	28-29	juli	-18

Foto:	J-P	Lahall

En	fotografisk	resa	i	tid	och	rymd	-	Fotofestival	Säterdalen.	28-29	juli	2018

Föreläser	lördag	28/7:

•	Jan-Peter	Lahall	/N

•	Tore	Hagman	/N

•	Camilla	Noresson	/N

Utställningen	är	öppen	lördag	28/7	kl.	10-18	samt	söndag	29/7	kl.	10-16.

>	Kontakt	Peter	Engman

C	Skapad	den	13	juni	2018	 <	Träffar:	900
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Skogens	vita	konung	på	SVT	12	juni	av	Ulf
Jonasson/N

Det	finns	ett	femtiotal	vita	älgar	i	de	värmländska	skogarna,	vilket	är	världsunikt.

Vi	får	följa	naturfilmaren	Ulf	Jonasson/N	genom	årstiderna	i	hans	möten	med	Ferdinand	–	en	specifik	majestätisk

vit	älgtjur!

Filmen	sändes	på	SVT	1	den	12	juni	kl.	20.00

>	Här	kan	du	se	filmen	på	SVT	Play	(kan	ses	till	1	mars	2019)

C	Skapad	den	31	maj	2018	 <	Träffar:	1962
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"Vinnare	&	förlorare"	ställs	ut	på	Göteborgs	naturhistoriska
museum

Utställningen	Vinnare	&	förlorare	i	svensk	natur	är	en	fotoutställning	producerad	i	samverkan	mellan

föreningen	Naturfotograferna	och	Naturhistoriska	riksmuseet.

Utställningen	visas	fram	till	19	augusti.	

Magnus	Elander	är	en	av	fotograferna	som	medverkar	i	utställningen.	Han	har	en	mångårig	bakgrund	som	bland

annat	naturfotograf.	Vad	ser	han	–	hur	mår	naturen?

–	Det	handlar	ju	mycket	om	vart	jag	vänder	blicken.	Åt	ett	håll	ser	det	vackert	och	välmående	ut.	Utanför	mitt

köksfönster	sjunger	just	nu	näktergalen.	Flera	par	tranor	häckar	i	närheten,	liksom	sångsvan	och

svarthakedopping.	Jag	ser	bäver,	ibland	älg	och	ofta	rådjur.	Havsörn	och	brun	kärrhök	jagar	i	markerna

runtomkring.	Kikar	jag	åt	ett	annat	håll	ser	jag	förödelse	och	oframkomliga	marker.	Nya	kalhyggen	och	biologiskt

sterila	virkesodlingar.	Det	är	skarpa	kontraster.	Jag	brukar	tänka	att	vi	får	den	natur	vi	förtjänar.	Vi	konsumerar

alltmer	och	det	har	ett	pris.	Och	det	priset	går	i	slutändan	ut	över	naturen.		
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>	Mer	info	...
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Film	av	Claes	Andrén/N	på	SVT	1	29/5	kl.	20.00

Missa	inte	premiären!	I	kväll	29/5	kl	20.00	i	SVT	1	–	Naturen	som	förebild:	Ett	liv	utan	vatten.	

>	Här	kan	du	se	programmet	på	SVT	Play!
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Skriv	under	Naturfotografernas	skogsupprop

	

Vi	i	föreningen	Naturfotograferna/N	är	djupt	bekymrade	över	det	svenska	skogsbruket.	Vi	har	här	skrivit	ett	öppet

brev	till	flera	ministrar	i	den	svenska	regeringen	där	vi	uttrycker	vår	oro	över	den	dramatiska	förändring	det

svenska	skogslandskapet	genomgår,	vilket	leder	till	förlust	av	biologisk	mångfald	och	rubbade	ekosystem.

	

Vi	sträcker	ut	en	hand	till	alla	naturfotografer,	låt	oss	gemensamt	protestera	mot	den	här	massiva	förlusten	av

skogar	med	hög	biologisk	mångfald.	

	

>	Här	kan	du	läsa	vårt	öppna	brev.	Om	du	delar	vår	oro	vänligen	överväg	att	skriva	under	detta	brev.

	

/Johan	Lind,	ordförande,	på	uppdrag	av	styrelsen	och	föreningen	Naturfotograferna/N

	

Massmedia

>	Fotosidan	skriver	180511

>	Sveriges	Radio	180514	med	Anette	Seldén.

>	Kamera	&	Bild	180514
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Eng:

We	the	nature	photographers	of	Naturfotograferna/N	-	The	Swedish	Association	for	Nature	Photographers	–	are

deeply	concerned	regarding	Swedish	forest	management.	

	

Here	we	have	written	an	open	letter	to	ministers	of	the	Swedish	government	in	which	we	express	our	deepest

concern	regarding	the	dramatic	transformation	of	our	forest	landscapes	resulting	in	a	loss	of	biodiversity	and

disturbed	ecosystems.

	

We	call	upon	all	nature	photographers	to	join	our	protest	against	the	loss	of	high	conservation	value	forests	in

Sweden.	

	

>	Here	you	find	our	open	letter.	Read	it,	and	if	you	share	our	concern	please	consider	signing	this	letter.	

	

/Johan	Lind,	Chairman,	on	behalf	of	the	Board,	and	the	association	Naturfotograferna/N

(The	Swedish	Association	for	Nature	Photographers)
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Annette	Seldén	(ordförande)

Email:	info	[att]	naturfotograferna.se

Mats	Andersson	(webbmaster)

/N	på	Instagram

Följ	oss	gärna	på	Instagram!

https://www.instagram.com/p/BiePds4HLJ5/?taken-by=naturfotograferna_n

@naturfotograferna_n
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Kategorivinnaren	i	WPY	avslöjad	för	fusk

Kategorivinnaren	i	världens	mest	prestigefulla	naturfototävling	(VM	i	naturfoto)	Wildlife	Photographer	of

the	Year	2017	är	avslöjad	för	fusk.	Marcio	Cabral	använde	uppstoppat	djur.

Ett	anonymt	tips	kom	in	till	Natural	History	Museum,	som	arrangerar	tävlingen,	att	Marcio	Cabrals	bild	skulle

innehålla	en	uppstoppas	myrslok.	Som	bevis	bifogades	en	bild	på	den	uppstoppade	myrsloken	som	står	utställd	vid

Emas	National	Park	i	Brasilien.

		

Den	uppstoppade	myrsloken	fotograferad	av	den	anonyme	uppgiftslämnaren	

samt	Marcio	Cabrals	bild	där	EXIF	data	visade	en	exponeringstid	på	30	sekunder	vid	5.000	ISO.

	

Natural	History	Museum	lät	fem	vetenskapsmän	jämföra	bilderna	var	för	sig.	Alla	fem	kom	fram	till	samma	slutsats:

det	finns	delar	av	djurets	hållning,	morfologi,	päls	och	mönster	på	nacken	och	huvudet	som	är	för	lika	för	att

bilderna	ska	visa	två	olika	djur.	

Tävlingsledningen	har	diskvalificerat	bilden.	Någon	ny	vinnare	kommer	inte	att	utses.

	

Fakta	WPY.	Wildlife	Photographer	of	the	Year	är	den	mest	prestigefyllda	naturfototävlingen	i	världen.	

Att	få	en	vinst	i	Wildlife	Photographer	of	the	Year	liknas	vid	att	få	en	Oscar	(Oscar	of	nature	photography).

Cirka	50.000	bilder	deltar	med	fotografer	från	närmre	100	olika	länder	världen	över.

Några	av	världens	mest	kända	naturfotografer	syns	i	listan	över	tidigare	vinnare;	Jim	Brandenburg,	Frans	Lanting,

C 	Skapad	den	02	maj	2018	 < 	Träffar:	781
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Paul	Nicklen,	Vincent	Munier	bl	a.

Aktiva	medlemmar	från	Naturfotograferna	/N	som	kammat	hem	vinster:	

Mats	Andersson/N,	Fredrik	Ehrenström/N,	Per-Olov	Eriksson/N,	Jan-Peter	Lahall/N,	Peter	Lilja/N,	Peter

Ugander/N,	Staffan	Widstrand/N

(Tävlingen	har	pågått	sedan	1984)

	

>	Mer	info	Natural	History	Museum

>	Mer	info	The	Telegraph

Vinnare	och	förlorare Bilderna Aktuellt Vad	vi	gör FöreningenVälkommen Fotograferna Internt

http://www.nhm.ac.uk/discover/news/2018/april/wildlife-photographer-of-the-year-image-disqualified.html?utm_source=fb-image-post-20180427-zs&utm_medium=social&utm_campaign=wpy53-competition
https://www.telegraph.co.uk/news/2018/04/27/photographer-disqualified-wildlife-competition-winning-picture/
http://www.concret.se
https://www.naturfotograferna.se/index.php
https://www.naturfotograferna.se/index.php/vinnare-och-forlorare
https://www.naturfotograferna.se/index.php/fotograferna
https://www.naturfotograferna.se/index.php/bilderna
https://www.naturfotograferna.se/index.php/aktuellt
https://www.naturfotograferna.se/index.php/vad-vi-goer
https://www.naturfotograferna.se/index.php/foereningen
https://www.naturfotograferna.se/index.php/internt


MENU

Utställning	"vinnare	och	förlorare"	på	Västergötlands	museum

Utställning	"vinnare	och	förlorare"	på	Västergötlands	museum.

Visa	till	och	med	6	maj.

Djurvärlden	förändras	hela	tiden.	Några	vinner,	andra	förlorar.	Ibland	beror	det	på	oss	människor	och	ibland	på

faktorer	som	vi	inte	råder	över	eller	ens	känner	till.

Utställningen	Vinnare	&	förlorare	i	svensk	natur	är	en	fotoutställning	producerad	i	samverkan	mellan	föreningen

Naturfotograferna	och	Naturhistoriska	riksmuseet.

(Foto:	Tomas	Järnetun)

>	Mer	info

>	Museet
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Ny	bok	av	Michal	Sikorski/N

>	Mer	info
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Nordens	största	naturfotofestival	16-18	mars

Möt	Peter	Nilsson/N	(resa	i	Canyonland)	och	många,	många	andra	på	Norsk	Naturfotofestival	16-18	mars.

Ski,	Norge	(söder	om	Oslo)

>	Mer	info
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Naturhelg	i	Stockholm	–	4	x	/N	föreläser	9–10	mars

		 		 		

Den	9-11	mars	bjuder	Scandinavian	Photo	i	Stockholm	in	till	Naturhelg	med	kvällsöppet	på	Vasagatan	14.	

Fredag	9:e	och	lördag	10:e	är	det	kvällsöppet	–	föreläsningar	med	några	av	Sveriges	främsta	naturfotografer.	Det

bjuds	också	på	lättare	tilltugg.

Fredag	9	mars

Annette	Seldèn/N	–	18.00–18.45

Mats	Andersson/N	–	20.00–20.45

Lördag	10	mars

Tom	Svensson/N	–	17.00–17.45

Anna	Ulmestrand	–	19.00–19.45

>	Mer	info	…
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Felix	Heintzenberg/N	ställer	ut	3/3	–	8/4	på	Klippans
konsthall

Utställning	"Långt	upp	i	norr"	i	Klippans	konsthall	3/3	–	8/4	2018

Fotografier	från	Arktis	och	andra	kalla	platser.	Vernissage	lördagen	3	mars	kl	11–13.

Klippans	Konsthall

Storgatan	9,	Klippan

Öppet	må,	ti,	to	10–19.	Fr	10–16.	Lö	10–13.	Sö	13–16

C 	Skapad	den	27	februari	2018	 < 	Träffar:	1188

https://www.naturfotograferna.se/index.php


Annette	Seldén	(ordförande)

Email:	info	[att]	naturfotograferna.se

Mats	Andersson	(webbmaster)

Email:	mats	[att]	concret.se

Powered	by	CONCRET

(c)	2014	Naturfotograferna

Vinnare	och	förlorare Bilderna Aktuellt Vad	vi	gör FöreningenVälkommen Fotograferna Internt

http://www.concret.se
https://www.naturfotograferna.se/index.php
https://www.naturfotograferna.se/index.php/vinnare-och-forlorare
https://www.naturfotograferna.se/index.php/fotograferna
https://www.naturfotograferna.se/index.php/bilderna
https://www.naturfotograferna.se/index.php/aktuellt
https://www.naturfotograferna.se/index.php/vad-vi-goer
https://www.naturfotograferna.se/index.php/foereningen
https://www.naturfotograferna.se/index.php/internt


MENU

Ny	styrelse	och	ordförande	i	Naturfotograferna

		 		 		

		 		

Naturfotografernas	styrelse	2018

Övre	raden:	Annette	Seldén,	Elisabeth	Englin,	Johannes	Rydström	och	Patrik	Leonardsson.

Undre	raden:	Thomas	Andersson,	Agnetha	Lundberg	och	Johan	Lind.

Vid	Naturfotografernas	årsmöte	i	Stockholm	18	februari	2018	avtackades	flera	styrelsemedlemmar	för	gedigna

insatser	för	föreningen	och	för	svenskt	naturfotografi.

Anders	Geidemark	avtackades	som	ordförande,	och	Thomas	Jågas	och	Magnus	Martinsson	avtackades	för	sina	år

som	styrelseledamöter.	Styrelsens	och	föreningens	kontinuitet	säkras	genom	att	Annette	Seldén,	Elisabeth	Englin,

Johannes	Rydström	och	Patrik	Leonardsson	sitter	kvar	i	styrelsen.

Thomas	Andersson,	Falkenberg,	och	Agnetha	Lundberg,	Göteborg,	valdes	in	som	nya	styrelsemedlemmar	och	som

ny	ordförande	valdes	Johan	Lind,	Stockholm.
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Nya	medlemmar	2018	i	Naturfotograferna!

		

	

Söndagen	den	18	februari	2018	höll	föreningen	Naturfotograferna	årsmöte	i	Stockholm.	Av	sjutton	ansökande

fotografer	valdes	två	nya	medlemmar	in	till	föreningen.	Invalsgruppens	gedigna	arbete	låg	till	grund	för	stämmans

beslut,	och	nu	välkomnar	Naturfotograferna	Camilla	Noresson	och	Claes	Thorberntsson	till	föreningen.

	

Stort	grattis	till	er	båda	och	varmt	välkomna	till	föreningen	/N!
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Naturfotograferna	i	Ryssland

Naturfotograferna	i	Ryssland	–	Moskva,	januari–februari	2018

Genom	en	kontakt	mellan	Anders	Geidemark	och	Natalya	Pervova,	som	ingår	i	teamet	för

Naturfotofestivalen	”Pristine	Russia”	(ung.	”Orörda	Ryssland”),	har	ett	utbyte	av	utställningar	kommit	till	stånd.

Delar	av	Naturfotografernas	Jubileumsutställning	medverkar	på	Pristine	Russia-festivalen	i	Moskva	jan-feb	2018,

och	delar	av	Ryska	Naturfotografernas	utställning	presenteras	på	Naturfotografiska	i	Hallstahammar	14/4–12/5

2018.	Geidemark	skickade	alla	bilder	ur	Jubileumsutställningen	(som	är	tagna	i	Sverige,	det	var	ett	krav)	till

arrangören	i	Ryssland.	De	gjorde	sedan	helt	och	hållet	urvalet,	vilket	resulterade	i	att	21	bilder	printades	i	stort

format	i	Moskva,	och	ingår	nu	i	utställningen.

På	plats	vid	invigningen	den	26	januari	representerades	Föreningen	av	ordf	Geidemark.	Invigningstal	hölls	bland

annat	av	Sveriges	ambassadör	i	Ryssland,	Peter	Ericson.	Anders	höll	också	tal	och	framförde	Naturfotografernas

uppskattning	över	detta	fina	utbyte	av	utställningar	länderna	emellan.	Dagen	efter,	27/1,	höll	Anders	ett

bildföredrag	där	såväl	historiska	bilder	som	nutida	bilder	av	N-medlemmar	visades.	I	det	bildprogrammet	visades	i

stort	sett	samtliga	bilder	som	ingår	i	Jubileumsutställningen,	även	de	som	inte	är	tagna	i	Sverige.
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Våra	ryska	kollegor	uppskattade	vår	medverkan	stort.	Vi	är	den	enda	utländska	organisation	som	är

representerade	i	utställningen,	som	beräknas	ses	av	150	000	besökare	i	Moskva	under	en	månad!	Utställningen

går	sedan	på	turné	i	ett	70-tal	länder	under	en	fem-års	period.	Den	visas	i	de	30	största	städerna	i	Ryssland,	där

även	den	svenska	delen	ingår.	Efter	fem	år	räknar	man	med	att	utställningen	setts	av	ca	3	miljoner	människor!
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3	x	/N	på	Naturfotodagen	10	februari	2018

Foto:	Henrik	Ekman/N

Den	årliga	Naturfotodagen	i	Västerås	går	av	stapeln	10	februari	2018.	

Som	vanligt	är	det	Camera	Natura	som	arrangerar.	Tre	/N-märkta	fotografer	visar	bilder	och	berättar.

•	Annelie	Utter/N

•	Niklas	Virsén/N

•	Henrik	Ekman/N

Magnus	Elander/N	ställer	upp	den	traditionella	utställningen	med	48	fotografier	från	12	olika	/N-fotografer.

Bildutställningen	"Vinnare	och	förlorare	i	svensk	natur”	Västmanlands	läns	museum.	Karlsgatan	2.

Föreläsningar,	produktutställare	och	Naturfotodagens	bildutställning

Aros	Congress	Center.	Munkgatan	7,	Västerås.

>	Mer	info
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Flera	/N	medlemmar	representerade	i	nordens	största
naturfototävling

NNPC	-	Nordic	Nature	Photo	Contest	2018

Fem	av	våra	duktiga	medlemmar	lyckades	placera	sig	högt	i	nordens	största	naturfototävling	2018.	Vinnande-	och

premierade	fotografer	tillkännagavs	i	Oslo	på	konserthuset	söndagen	den	4	februari	2018.

Stort	grattis	till:

Johannes	Rydström	–	Topp-tio	i	norden	i	klassen	"Årets	nordiska	fågelbild"

Gunnar	Aus	–	Topp-tio	i	norden	i	klassen	"Årets	nordiska	fågelbild"

Mats	Andersson	–	Topp-tio	i	norden	i	klassen	"Årets	nordiska	landskapsbild"

Daniel	Stenberg	–	Topp-tio	i	norden	i	klassen	"Årets	nordiska	närbild"

Tobias	Dahlin	–	Topp-tio	i	norden	i	klassen	"Årets	nordiska	friluftsbild"
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Annette	Seldén	(ordförande)

Annelie	Utter/N	ställer	ut	på	Naturfotogra ska	27	jan	-	24
mars

I	utställningen	“Kom	närmre”	visar	Utter	upp	oförglömliga	möten	med	människor	och	djur	från	Sydamerika,	Asien

och	Afrika.	Hon	säger	själv	att	kattdjuren	ligger	henne	närmast	om	hjärtat.

På	vernissagen	den	27	januari	är	Annelie	Utter	på	plats	för	samtal	och	signering.	Klockan	12	håller	hon	i	ett

bildföredrag	som	är	öppet	för	alla	som	löst	inträde	eller	har	årskort.

>	Mer	info
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Annette	Seldén	(ordförande)

Göte	Eriksson/N	ställer	ut	3-22	feb	i	Trollhättan

Utställning:	ÖGONBLICK	i	Handkrafts	lokal.

•	Magasingatan	1,	Trollhättan

•	3	–	22	febr.

•	Vernissage	lör	3	feb	9	–	15.

Öppet	tis	till	lördagar
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SVT	Nyheter	skriver	om	/N-utställningen	"Vinnare	och
förlorare..."

>	Mer	info
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